



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE DO FUNDEB 2022

Pesquisa realizada entre 08/11/2022 08:51:07 e 12/12/2022 12:15:24

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ALFABETO SILÁBICO 149 PEÇAS	1	100 Unidades	R\$ 57,00 (un)	R\$ 5.700,00
2) ALFABETO SILÁBICO 320 PEÇAS	1	100 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 9.000,00
3) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Nº150	2	1.600 Unidades	R\$ 18,04 (un)	R\$ 28.864,00
4) APONTADOR PEQUENO	1	300 Unidades	R\$ 0,75 (un)	R\$ 225,00
5) AVENTAL TECIDO INFANTIL PINTURA	1	1.000 Unidades	R\$ 30,00 (un)	R\$ 30.000,00
6) BALÃO CORES VARIADAS	1	500 Pacotes	R\$ 15,72 (un)	R\$ 7.860,00
7) BANDEJA PARA DOCUMENTOS 2 ANDARES	1	100 Unidades	R\$ 51,85 (un)	R\$ 5.185,00
8) BANDEJA PARA DOCUMENTOS SIMPLES	1	60 Unidades	R\$ 30,00 (un)	R\$ 1.800,00
9) BARBANTE Nº 6	1	200 Unidades	R\$ 39,20 (un)	R\$ 7.840,00
10) BASTÃO COLA QUENTE 11 MM	1	600 Unidades	R\$ 2,14 (un)	R\$ 1.284,00
11) BASTÃO COLA QUENTE 7 MM	1	600 Unidades	R\$ 1,12 (un)	R\$ 672,00
12) BORRACHA BICOLOR	2	120 Caixas	R\$ 34,20 (un)	R\$ 4.104,00
13) BORRACHA BRANCA Nº40	1	120 Caixas	R\$ 19,30 (un)	R\$ 2.316,00
14) BRINQUEDO PEDAGÓGICO ÁBACO	1	100 Unidades	R\$ 59,33 (un)	R\$ 5.933,00
15) BRINQUEDO PEDAGÓGICO DAMA	1	100 Unidades	R\$ 41,00 (un)	R\$ 4.100,00
16) BRINQUEDO PEDAGÓGICO JOGO DA MEMORIA	1	100 Unidades	R\$ 56,00 (un)	R\$ 5.600,00
17) BROCAL ESCOLAR	3	100 Unidades	R\$ 35,56 (un)	R\$ 3.556,00
18) CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	1	400 Unidades	R\$ 7,00 (un)	R\$ 2.800,00
19) CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS	1	200 Unidades	R\$ 10,80 (un)	R\$ 2.160,00
20) CADERNO CORRESPONDÊNCIA TP PROTOCOLO CAPA DURA	1	200 Unidades	R\$ 12,50 (un)	R\$ 2.500,00
21) CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	3	500 Unidades	R\$ 6,86 (un)	R\$ 3.430,00
22) CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO	3	500 Unidades	R\$ 9,82 (un)	R\$ 4.910,00
23) CALCULADORA (COM PILHAS) 12 DIGITOS	1	120 Unidades	R\$ 31,83 (un)	R\$ 3.819,60
24) CANETA ESFEROGRÁFICA 07	2	300 Caixas	R\$ 76,50 (un)	R\$ 22.950,00
25) CANETA CORRETIVA	1	60 Caixas	R\$ 40,30 (un)	R\$ 2.418,00
26) CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA	1	200 Caixas	R\$ 23,50 (un)	R\$ 4.700,00
27) CANETINHA COM HIDROCOR GRANDE	2	200 Caixas	R\$ 18,05 (un)	R\$ 3.610,00
28) CARTOLINA CORES VARIADAS	3	40 Pacotes	R\$ 99,33 (un)	R\$ 3.973,20
29) CLIPS P/PAPEL 1/0	3	200 Caixas	R\$ 5,89 (un)	R\$ 1.178,00
30) CLIPS P/PAPEL 10/0	1	300 Caixas	R\$ 19,84 (un)	R\$ 5.952,00
31) CLIPS P/PAPEL 2/0	2	200 Caixas	R\$ 5,42 (un)	R\$ 1.084,00
32) CLIPS P/PAPEL 3/0	1	200 Caixas	R\$ 5,06 (un)	R\$ 1.012,00
33) CLIPS P/PAPEL 4/0	1	200 Caixas	R\$ 4,49 (un)	R\$ 898,00
34) CLIPS P/PAPEL 6/0	2	200 Caixas	R\$ 4,27 (un)	R\$ 854,00
35) CLIPS P/PAPEL 8/0	1	40 Caixas	R\$ 6,27 (un)	R\$ 250,80



36) COLA BRANCA 1 KG	2	200 Unidades	R\$ 28,00 (un)	R\$ 5.600,00
37) COLA BRANCA 90 GR	2	1.200 Unidades	R\$ 4,13 (un)	R\$ 4.956,00
38) COLA BASTÃO 10x10	1	100 Caixas	R\$ 26,40 (un)	R\$ 2.640,00
39) COLA GLITER CORES VARIADAS	2	200 Caixas	R\$ 12,81 (un)	R\$ 2.562,00
40) COLA PARA ISOPOR 1KG	1	360 Unidades	R\$ 25,83 (un)	R\$ 9.298,80
41) COLA PARA ISOPOR 90 G	2	300 Unidades	R\$ 7,85 (un)	R\$ 2.355,00
42) COLA PARA ISOPOR 500 ML	2	200 Unidades	R\$ 22,25 (un)	R\$ 4.450,00
43) COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS	3	200 Unidades	R\$ 239,97 (un)	R\$ 47.994,00
44) ELASTICO SUPER AMARELO	1	4 Pacotes	R\$ 11,00 (un)	R\$ 44,00
45) ENVELOPE AMARELO TAM A4	1	60 Unidades	R\$ 0,58 (un)	R\$ 34,80
46) ENVELOPE BRANCO TAM A4	1	3.000 Unidades	R\$ 0,68 (un)	R\$ 2.040,00
47) ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G	1	3.000 Unidades	R\$ 0,75 (un)	R\$ 2.250,00
48) ESTILETE GRANDE	1	3.000 Caixas	R\$ 34,93 (un)	R\$ 104.790,00
49) ESTILETE PEQUENO	1	100 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 300,00
50) EVA CORES VARIADAS PCT C/10	1	100 Pacotes	R\$ 42,00 (un)	R\$ 4.200,00
51) EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA	1	100 Unidades	R\$ 5,90 (un)	R\$ 590,00
52) FITA EMPACOTAMENTO 45x45	1	100 Pacotes	R\$ 17,99 (un)	R\$ 1.799,00
53) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMx40MT	1	720 Unidades	R\$ 2,82 (un)	R\$ 2.030,40
54) FITA CREPE 19 MMx30MT	2	720 Unidades	R\$ 8,08 (un)	R\$ 5.817,60
55) FITA DUPLA FACE 19 MM x 30 MT	1	720 Unidades	R\$ 12,00 (un)	R\$ 8.640,00
56) FITA ZEBRADA 70 MMx100 MT	2	100 Unidades	R\$ 19,10 (un)	R\$ 1.910,00
57) FOLHA DE EVA COM GLITER PCT C/10	2	400 Pacotes	R\$ 31,99 (un)	R\$ 12.796,00
58) FOLHA DE AVA EXERCITO	1	200 Unidades	R\$ 5,95 (un)	R\$ 1.190,00
59) FOLHA DE EVA LETRAS VERDES TAM 40X60 2MM	1	200 Unidades	R\$ 1,80 (un)	R\$ 360,00
60) FOLHA DE ISOPOR 20 MM	1	600 Unidades	R\$ 9,14 (un)	R\$ 5.484,00
61) FOLHA DE ISOPOR 50 MM	1	600 Unidades	R\$ 19,32 (un)	R\$ 11.592,00
62) FORMA DE BISCUIT DE SILICONE	2	200 Unidades	R\$ 26,35 (un)	R\$ 5.270,00
63) GIZ DE CERA COM 06 CORES	1	400 Caixas	R\$ 9,40 (un)	R\$ 3.760,00
64) GIZ DE CERA 12 UND	2	200 Caixas	R\$ 13,45 (un)	R\$ 2.690,00
65) GIZÃO DE CERA	2	100 Caixas	R\$ 15,21 (un)	R\$ 1.521,00
66) GLOBO TERRESTRE 40 CM	2	60 Unidades	R\$ 395,20 (un)	R\$ 23.712,00
67) GRAMPEADOR MÉDIO 20 FOLHAS	3	300 Unidades	R\$ 20,66 (un)	R\$ 6.198,00
68) GRAMPEADOR PARA ATE 100 FOLHAS	1	300 Unidades	R\$ 94,50 (un)	R\$ 28.350,00
69) GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 361 DE 8 MM	2	300 Unidades	R\$ 135,00 (un)	R\$ 40.500,00
70) GRAMPO 23/13	1	160 Caixas	R\$ 31,99 (un)	R\$ 5.118,40
71) GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO	2	4 Caixas	R\$ 16,18 (un)	R\$ 64,72
72) GRAMPO 26/6	1	160 Caixas	R\$ 9,97 (un)	R\$ 1.595,20
73) GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80 MM	1	100 Pacotes	R\$ 13,60 (un)	R\$ 1.360,00
74) LAPIS DE COR GRANDE	2	400 Caixas	R\$ 11,27 (un)	R\$ 4.508,00
75) LÁPIS PRETO N° 2	2	240 Caixas	R\$ 64,95 (un)	R\$ 15.588,00
76) LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS	1	60 Unidades	R\$ 19,00 (un)	R\$ 1.140,00
77) LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS	2	60 Unidades	R\$ 25,15 (un)	R\$ 1.509,00
78) LIVRO CAIXA 100 FLS	3	60 Unidades	R\$ 25,03 (un)	R\$ 1.501,80
79) LIVRO DE PONTO DIÁRIO OFF	1	100 Unidades	R\$ 23,15 (un)	R\$ 2.315,00



80) LIVRO DE PROTOCOLO OFF	1	100 Unidades	R\$ 15,17 (un)	R\$ 1.517,00
81) MAPA DO BRASIL GRANDE	1	60 Unidades	R\$ 153,00 (un)	R\$ 9.180,00
82) MASSA DE MODELAR 12 CORES	2	200 Caixas	R\$ 9,55 (un)	R\$ 1.910,00
83) MURAL MAGNÉTICO 3.00 x 1.20	3	40 Unidades	R\$ 982,77 (un)	R\$ 39.310,80
84) PAPEL A 4	3	500 Caixas	R\$ 327,56 (un)	R\$ 163.780,00
85) PAPEL A 4 COLORIDO	1	400 Resmas	R\$ 6,75 (un)	R\$ 2.700,00
86) PAPEL A4 RECICLADO	1	100 Pacotes	R\$ 21,50 (un)	R\$ 2.150,00
87) PAPEL CAMURÇA	3	400 Folhas	R\$ 1,52 (un)	R\$ 608,00
88) PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	3	100 Pacotes	R\$ 39,77 (un)	R\$ 3.977,00
89) PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	2	400 Folhas	R\$ 3,70 (un)	R\$ 1.480,00
90) PAPEL CARTÃO (PCT 20 UND) CORES VARIADAS	1	120 Pacotes	R\$ 19,00 (un)	R\$ 2.280,00
91) PAPEL CASCA DE OVO A4	2	400 Pacotes	R\$ 17,00 (un)	R\$ 6.800,00
92) PAPEL CELOFANE	2	400 Folhas	R\$ 1,81 (un)	R\$ 724,00
93) PAPEL COLOR PLUS A4	1	80 Pacotes	R\$ 39,17 (un)	R\$ 3.133,60
94) PAPEL COLOR SET	2	400 Folhas	R\$ 2,40 (un)	R\$ 960,00
95) PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT	1	200 Rolos	R\$ 80,35 (un)	R\$ 16.070,00
96) PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	2	2.500 Unidades	R\$ 22,38 (un)	R\$ 55.950,00
97) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	1	60 Pacotes	R\$ 45,90 (un)	R\$ 2.754,00
98) PAPEL MANTEIGA	2	400 Unidades	R\$ 1,50 (un)	R\$ 600,00
99) PAPEL SEDA	2	400 Unidades	R\$ 0,53 (un)	R\$ 212,00
100) PAPEL VEGETAL A4	1	400 Pacotes	R\$ 20,00 (un)	R\$ 8.000,00
101) PAPEL VERGE A4 PCT 50 FOLHAS	1	200 Pacotes	R\$ 20,00 (un)	R\$ 4.000,00
102) PASTA ARQUIVO	1	400 Unidades	R\$ 23,17 (un)	R\$ 9.268,00
103) PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO	1	400 Unidades	R\$ 8,95 (un)	R\$ 3.580,00
104) PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO	1	1.000 Unidades	R\$ 4,23 (un)	R\$ 4.230,00
105) PASTA OFICIO 30 MM	1	400 Unidades	R\$ 3,24 (un)	R\$ 1.296,00
106) PASTA OFICIO A-Z	1	400 Unidades	R\$ 14,85 (un)	R\$ 5.940,00
107) PASTA ROMEU E JULIETA PLÁSTICO	2	400 Unidades	R\$ 3,05 (un)	R\$ 1.220,00
108) PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS 23 CMx34 CM	2	400 Unidades	R\$ 3,04 (un)	R\$ 1.216,00
109) PASTA SANFONADA A-Z OFICIO	1	100 Unidades	R\$ 34,00 (un)	R\$ 3.400,00
110) PASTA SANFONADA A-Z OFICIO C/12 DIVISÕES	1	60 Unidades	R\$ 16,80 (un)	R\$ 1.008,00
111) PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM HASTE DE METAL	1	1.000 Unidades	R\$ 3,41 (un)	R\$ 3.410,00
112) PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA 24 CMx36 CM	1	400 Unidades	R\$ 3,19 (un)	R\$ 1.276,00
113) PEN DRIVE 16 G	2	100 Unidades	R\$ 35,15 (un)	R\$ 3.515,00
114) PEN DRIVE 32 G	1	100 Unidades	R\$ 46,90 (un)	R\$ 4.690,00
115) PERCEVEJO CX C/100 UND	1	160 Caixas	R\$ 7,22 (un)	R\$ 1.155,20
116) PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS ATE 40 FOLHAS	1	60 Unidades	R\$ 42,60 (un)	R\$ 2.556,00
117) PINCEL PARA QUADRO BRANCO ,AZUL	2	400 Caixas	R\$ 59,00 (un)	R\$ 23.600,00
118) PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	2	400 Caixas	R\$ 54,00 (un)	R\$ 21.600,00
119) PINCEL PERMANENTE	1	200 Caixas	R\$ 66,36 (un)	R\$ 13.272,00
120) PINCEL PERMANENTE VERMELHO	1	200 Caixas	R\$ 59,80 (un)	R\$ 11.960,00
121) PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	1	300 Unidades	R\$ 40,00 (un)	R\$ 12.000,00
122) PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	3	120 Unidades	R\$ 37,83 (un)	R\$ 4.539,60
123) PORTA CLIPES	3	100 Unidades	R\$ 21,09 (un)	R\$ 2.109,00
124) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR AZUL	1	2.400 Unidades	R\$ 5,52 (un)	R\$ 13.248,00



125) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR VERMELHA	1	2.400 Unidades	R\$ 5,52 (un)	R\$ 13.248,00
126) REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL	1	1.000 Unidades	R\$ 39,00 (un)	R\$ 39.000,00
127) REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA	1	1.000 Unidades	R\$ 39,00 (un)	R\$ 39.000,00
128) RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM	1	400 Unidades	R\$ 1,87 (un)	R\$ 748,00
129) RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 50 CM	1	100 Unidades	R\$ 5,90 (un)	R\$ 590,00
130) RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM	1	100 Unidades	R\$ 6,48 (un)	R\$ 648,00
131) RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	3	100 Unidades	R\$ 19,29 (un)	R\$ 1.929,00
132) TAPETE DE EVA ALFABETOS E NÚMEROS	1	100 Unidades	R\$ 69,00 (un)	R\$ 6.900,00
133) TESOURA DECORATIVA MÉDIA	1	60 Unidades	R\$ 38,93 (un)	R\$ 2.335,80
134) TESOURA MÉDIA INOX	1	100 Unidades	R\$ 17,50 (un)	R\$ 1.750,00
135) TESOURA GRANDE	1	100 Unidades	R\$ 23,00 (un)	R\$ 2.300,00
136) TESOURA PARA UNHA PEQUENA	1	100 Unidades	R\$ 6,19 (un)	R\$ 619,00
137) TESOURA PEQUENA SEM PONTA	1	200 Unidades	R\$ 5,44 (un)	R\$ 1.088,00
138) TINTA AUTO RELEVO	2	400 Unidades	R\$ 5,95 (un)	R\$ 2.380,00
139) TINTA DE TECIDO	2	100 Unidades	R\$ 4,85 (un)	R\$ 485,00
140) TINTA GUACHE	1	400 Caixas	R\$ 14,00 (un)	R\$ 5.600,00
141) TNT CORES DIVERSAS	1	100 Rolos	R\$ 93,00 (un)	R\$ 9.300,00
142) TORSO HUMANO BISSEXUADO	1	40 Unidades	R\$ 2.000,00 (un)	R\$ 80.000,00
143) XADREZ ESCOLAR	2	80 Unidades	R\$ 57,66 (un)	R\$ 4.612,80

Valor Global: R\$ 1.275.682,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALFABETO SILÁBICO 149 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ALFABETO SILÁBICO 149 PEÇAS EM MDF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e parquinho para atender as demandas das Creches e Escolas Municipais que oferecem Educação Infantil, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Material: Mdf , Quantidade Peças: 149 UN, Dimensões: 50 X 100 X 3 MM, Tipo: Alfabeto Móvel E Sílabas
CatMat: 462529 - MATERIAL PEDAGÓGICO

Data: 20/09/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1682022 / UASG:984083
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.458.719/0002-80 * VENCEDOR *	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 58,00
36.771.804/0001-31	LUCAS JOSE BENTO	R\$ 62,32

Item 2: ALFABETO SILÁBICO 320 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ALFABETO SILÁBICO 320 PEÇAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 90,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para fornecimento de JOGOS EDUCATIVOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo (Proposta e Preços) e Anexo (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43166

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: RJ

Descrição: ALFABETO SILÁBICO COM 320 PEÇAS EM MDF CONTÉM 320 PEÇAS EM MDF TAMANHO 3 - ALFABETO SILÁBICO COM 320 PEÇAS EM MDF CONTÉM 320 PEÇAS EM MDF TAMANHO 3,5 X 3,5 X 0,3 CM INCLUINDO SÍLABAS, LETRAS E DÍGRAFOS. CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 26 X 18 X 6 CM. TOLERÂNCIA +- 10%.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.594.163/0001-42 * VENCEDOR *	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 90,00
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 92,00
07.837.001/0001-34	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 100,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 120,00
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 180,00
01.591.543/0001-93	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 229,67
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.000,00

Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Nº150

Preço Estimado: R\$ 18,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Nº150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,00

Órgão: UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ARARAQUARA

Data: 03/05/2022 14:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E IMPRESSOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - FO/CAR.

Descrição: APAGADOR DE QUADRO E LÔUSA, QUADRO BCO, DESCAR. 15X6CM, BASE PRETA, C/ESTOJ - APAGADOR DE QUADRO E LOUSA, PARA QUADRO BRANCO, NAO MAGNETICO, DESCARTAVEL, CORPO PLASTICO POLIETILENO (PE), MINIMO (15X6)CM, BASE CAMURCA PRETA, COM ESTOJO, EM PLASTICO POLIETILENO COM TAMP A E COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR 2 PINCEIS DE QUADRO BRANCO

Identificação: OC: 1023051006120220C00013

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 17,00
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIAO

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 15,00X6,00CM, COM BASE DE FELTRO - APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 15,00X6,00CM, COM BASE DE FELTRO

Data: 07/04/2022 00:00

Modalidade: Convite para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 1125152-25-03-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 35

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.551.460/0001-92 * VENCEDOR *	C P ART COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,08

Item 4: APONTADOR PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	APONTADOR PEQUENO SEM DEPOSITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a estoque do Almoxarifado Central - Secretaria Municipal de Administração..

Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Data: 31/08/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:985921

Lote/Item: /132

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,78
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,85
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,34

Item 5: AVENTAL TECIDO INFANTIL PINTURA

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	AVENTAL TECIDO INFANTIL PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO</p> <p>Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de uniformes para uso dos servidores, uniformes esportivos, uniformes para projetos e eventos, em atendimento a demanda das Secretarias e Departamentos do Município..</p> <p>Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Avental escolar em tecido, com abertura lateral, de amarrar, com serigrafia 5 cores, tamanhos P/M/G. Educação e Cultura.</p> <p>CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA</p>	<p>Data: 13/09/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1322022 / UASG:450996</p> <p>Lote/Item: /59</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.275/0001-50 * VENCEDOR *	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 30,00
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,88
46.651.315/0001-08	ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA	R\$ 35,00
21.642.402/0001-60	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 35,99
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 38,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 39,58
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 39,79
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 40,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 40,01
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 48,00
40.089.667/0001-27	L DOS SANTOS FERNANDES	R\$ 48,60
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 49,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 64,99
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 65,00
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 72,00
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 72,04
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 72,04
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 72,04



Item 6: BALÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 15,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	BALÃO CORES VARIADAS PCT 50 X1 TAM 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balão Festa - Material: Borracha, Cor: Variada, Tamanho: 9,	SRP: SIM
CatMat: 373905 - BALÃO FESTA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:155626
	Lote/Item: /321
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 321
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.298.936/0001-39 * VENCEDOR *	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,72
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 15,80
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80

Item 7: BANDEJA PARA DOCUMENTOS 2 ANDARES

Preço Estimado: R\$ 51,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICA 2 ANDARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 51,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/Ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeja expediente - Bandeja Expediente Material: Acrílico, Cor: Incolor, Comprimento: 360 MM, Largura: 230 MM, Altura: 35 MM, Modelo: Duplo	SRP: SIM
CatMat: 287352 - BANDEJA EXPEDIENTE	Identificação: NºPregão:803022022 / UASG:981373
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2022 15:39
	Homologação: 31/08/2022 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 51,85
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 51,90
13.592.930/0001-23	ANDRE SANTOS DA SILVA	R\$ 53,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.943.841/0001-45	CONSERVE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 63,36
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 63,36
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 63,36
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 63,36
47.049.045/0001-14	TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 127,00

Item 8: BANDEJA PARA DOCUMENTOS SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BANDEJA PARA DOCUMENTOS ACRÍLICA SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando suprir o Almoarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeja expediente - Bandeja expediente, material: acrílico, cor: preta, comprimento: 360 mm, largura: 260 mm, altura: 40 mm, modelo: simples, características adicionais: pés emborrachados	SRP: SIM
CatMat: 330544 - BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:PRETA, COMPRIMENTO:360 MM, LARGURA:260 MM, ALTURA:40 MM, MODELO:SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PÉS EMBORRACHADOS	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:926320
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 30,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 57,24
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,02
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 59,02

Item 9: BARBANTE N° 6

Preço Estimado: R\$ 39,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BARBANTE N° 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 26/09/2022 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante algodão - Quantidade Fios: 6 UN, Acabamento Superficial: Crú, Cor: Amarelo,	SRP: SIM
CatMat: 442735 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CRÚ, COR:AMARELO	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982841
	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 39,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 42,84
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 50,00

Item 10: BASTÃO COLA QUENTE 11 MM

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BASTÃO COLA QUENTE 11 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Data: 06/05/2022 09:00
Objeto: SRP para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos para atender as creches e unidades escolares da Rede de Educação do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192022 / UASG:983713
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: Cola - Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão
Adjudicação: 17/05/2022 11:23
CatMat: 284808 - COLA
Homologação: 17/05/2022 16:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Bisnaga 30,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,14
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,14
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,14

Item 11: BASTÃO COLA QUENTE 7 MM

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BASTÃO COLA QUENTE 7 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:862022 / UASG:980425
Lote/Item: /29



Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente ,
Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento ,
Tipo: Bastão

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,12
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,14
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 1,18
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00

Item 12: BORRACHA BICOLOR

Preço Estimado: R\$ 34,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	BORRACHA BICOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 33,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mão Miguel do Guamá/PA.
Descrição: Bloco recado - BORRACHA PONTEIRA BICOLOR - EM CAIXA especificação: aplicável a qualquer graduação de grafite, permite apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira, caixa com 40 unidades, contendo selo do INMETRO
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADOS

Data: 26/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262021 / UASG:980551
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/08/2021 10:00
Homologação: 23/09/2021 10:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 89
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,40
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 33,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
Descrição: BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA - BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA

Data: 06/04/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00010822
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: CX



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.647.101/0001-47 * VENCEDOR *	I. B. DE SOUZA	R\$ 35,00

Item 13: BORRACHA BRANCA Nº40

Preço Estimado: R\$ 19,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	BORRACHA BRANCA Nº40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	Data: 19/10/2022 14:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição material de papelaria e expediente para atender a demanda do Programa Saúde com Agente, referente ao processo de adesão do Distrito Federal, dos Estado e dos Municípios ao Programa com Agente, que ofertará o Curso Técnico de Agente Comunitário de Saúde para esta Secretaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 30 MM, Largura: 20 MM, Altura: 6 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:985021
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 40 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 19,30
44.466.275/0001-90	LILJANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 19,40
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 19,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,40
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 38,00

Item 14: BRINQUEDO PEDAGÓGICO ÁBACO

Preço Estimado: R\$ 59,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BRINQUEDO PEDAGÓGICO ÁBACO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,33

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 24/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preço de material Montessoriano.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: ÁBACO FECHADO, COM 5 HASTES E 50 ARGOLAS. BASE CONFECCIONADA EM MADEIRA E ARGOLAS EM PLÁSTICO. EM BRAILLE. - ÁBACO FECHADO, COM 5 HASTES E 50 ARGOLAS. BASE CONFECCIONADA EM MADEIRA E ARGOLAS EM PLÁSTICO. EM BRAILLE.	SRP: SIM
	Identificação: 0068/2022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/08/2022 15:05
	Fonte: www.banrisul.com.br



Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 59,33
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 59,33
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 79,00

Item 15: BRINQUEDO PEDAGÓGICO DAMA

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BRINQUEDO PEDAGÓGICO DAMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul
Data: 14/10/2022 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais pedagógicos, desportivos e serviços visando atender as demandas dos Campi e dos Jogos Universitários 2022 da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS..
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:158517
Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 600376 -
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 * VENCEDOR *	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 41,00
36.771.804/0001-31	LUCAS JOSE BENTO	R\$ 42,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 58,50
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 60,00

Item 16: BRINQUEDO PEDAGÓGICO JOGO DA MEMORIA

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BRINQUEDO PEDAGÓGICO JOGO DA MEMORIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 56,00

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS
Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Equipamentos, Materiais de Consumo para as atividades de Educação Física, atividades Pedagógicas e recreativas desenvolvidas nas Escolas da Rede Municipal.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Memória/Cachola , Material: Mdf , Quantidade: 47 Peças , Características Adicionais: 1 Dado De Cores Em Madeira, 6 Caixas Com Cores Dis
Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:988419
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 56,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 57,40
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 62,50
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 72,90
36.771.804/0001-31	LUCAS JOSE BENTO	R\$ 76,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 95,91

Item 17: BROCAL ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 35,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCAL ESCOLAR CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: BROCAL 500 GRAMAS CORES DIVERSAS - BROCAL 500 GRAMAS CORES DIVERSAS

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 22

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais diversos, destinados a confecção de enfeites natalinos, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BROCAL METALIZADO NACARADO IRISADO FRUTA COR C/ 500 GRS - BROCAL METALIZADO NACARADO IRISADO FRUTA COR C/ 500 GRS

Identificação: 00017122

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.346.919/0001-03 * VENCEDOR *	AGUIAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- REC. VINCULADO Prefeitura Municipal de Herval/RS	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material necessário para manutenção das atividades realizadas com as famílias atendidas pelos Programas Primeira Infância Melhor e Criança Feliz.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BROCAL - BROCAL Aquisição de material necessário para manutenção das atividades realizadas com as famílias atendidas pelos Programas Primeira Infância Melhor e Criança Feliz.	SRP: NÃO
	Identificação: 4872022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.728.780/0001-89 * VENCEDOR *	COMERCIAL YUK DE ARTIGOS DE ARMARINHO - EIRELI	R\$ 34,70

Item 18: CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 19/09/2022 12:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das: Secretaria Municipal de Administração e Órgãos Conveniados, Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do sistema registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	SRP: SIM
CatMat: 380622 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:984223
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.792.327/0001-28 * VENCEDOR *	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 7,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 36,00



Item 19: CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 31/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICIPAL	Modalidade: Pregão
Descrição: CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS ESPIRAL, TAMANHO GRANDE DIMENSÕES 200 MM X 275 MM - COM PAUTA FR - CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS ESPIRAL, TAMANHO GRANDE DIMENSÕES 200 MM X 275 MM - COM PAUTA FR	SRP: NÃO
	Identificação: 22282022
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95 * VENCEDOR *	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 10,80
34.886.460/0001-80	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,99
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 12,01

Item 20: CADERNO CORRESPONDÊNCIA TP PROTOCOLO CAPA DURA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CADERNO CORRESPONDÊNCIA TP PROTOCOLO CAPA DURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,50

Órgão: Secrearia Municipal da Administração Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 28/06/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de expediente, solicitado pela Sec. da Administração conforme pedido de compra nº 5098.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Caderno de protocolo - Caderno de protocolo	SRP: NÃO
	Identificação: 11202022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106.8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.054.050/0001-65 * VENCEDOR *	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
13.126.261/0001-02	KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,99
00.776.574/0006-60	AMERICANAS S.A.	R\$ 21,62



Item 21: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 5,53
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELÃO RESISTENTE, MEDINDO: (400 X 140 X 260)MM (COMP X LARG X ALT), NA COR PARDA - CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELÃO RESISTENTE, MEDINDO: (400 X 140 X 260)MM (COMP X LARG X ALT), NA COR PARDA		Data: 19/10/2022 00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO Identificação: 510615-5-078-2022 Lote/Item: 1/215 Ata: Link Ata Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,53

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 5,90
Órgão: Administração do Fundo de Previdência Instituto de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Santa Maria/RS Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOR O ESTOQUE NO ALMOXARIFADO DO IPASSP-SM. Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, COR MARROM. MARCA SÃO CARLOS. - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, COR MARROM. MARCA SÃO CARLOS.		Data: 27/09/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 692022 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: www.ipasspsm.net/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 500 Unidade: UN UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.470/0001-57 * VENCEDOR *	FRONTAL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 9,15
Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição Aquisição de Material de Livraria e Papelaria para atender os Departamentos da Câmara Municipal de Ponta Porã MS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do edital. Descrição: Caixa de arquivo morto em papelão ofício (36x14x24cm) - Caixa de arquivo morto em papelão ofício (36x14x24cm)		Data: 20/04/2022 00:00 Modalidade: Carta Convite SRP: NÃO Identificação: 246 Lote/Item: 1/44 Ata: N/A Fonte: web.qualitysystemas.com.br/procesos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora Quantidade: 200 UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.024.050/0001-71 * VENCEDOR *	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,15
03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 9,33
04.386.969/0001-01	NISHIKAWA E CIA LTDA	R\$ 9,50

Item 22: CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PVC POLIONDA COM TAMPA, (35X25X13)CM, NA COR VERDE - CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PVC POLIONDA COM TAMPA, (35X25X13)CM, NA COR VERDE	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1.130
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,40

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 26/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO	SRP: SIM
	Identificação: 00014522
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
	Quantidade: 160
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,90

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITABERÁ	Data: 21/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de papelaria e informatica.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA	SRP: NÃO



Identificação: 00003722

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 179.189.23.29:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.357.961/0001-91	PAPELARIA G L LTDA	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		

Item 23: CALCULADORA (COM PILHAS)12 DIGITOS

Preço Estimado: R\$ 31,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CALCULADORA (COM PILHAS UNIDADES MEDIA) 12 DIGITOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,83

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Científica , Características Adicionais: Display Lcd Com 2 Linhas, Sem Impressão , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa

CatMat: 391792 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158126

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 407

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 31,83
* VENCEDOR *		
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 32,00
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 32,83
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 43,88
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 66,00

Item 24: CANETA ESFEROGRÁFICA 07

Preço Estimado: R\$ 76,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA (COMPACTOR)50X1 CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,99

Data: 27/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

3º Centro de Geoinformação (3º CGEO)

Objeto: Aquisição e Contratação de Serviços e Materiais Gráficos. (GCALC/7ª RM).

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Verde Com Prata, Acionamento De Click, Grava , Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul

CatMat: 345129 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO VERDE COM PRATA, ACIONAMENTO DE CLICK, GRAVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160179

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.019

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.806.701/0001-22	BARBOSA COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 77,99
* VENCEDOR *		
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963	R\$ 78,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação

Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 07, ESCRITA GROSSA CORES - CANETA ESFEROGRAFICA 07, ESCRITA GROSSA CORES

Data: 26/08/2022 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 1532022

Lote/Item: 3/14379

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpedloud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: - Caixa 50 Unidades

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		

Item 25: CANETA CORRETIVA

Preço Estimado: R\$ 40,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,30

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

Descrição: **Caneta corretiva** - Caneta Corretiva Material: Plástico , Tipo Ponta: Metal , Carga: 7 ML, Aplicação: Escrita

CatMat: 279257 - CANETA CORRETIVA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:METAL, CARGA:7 ML, APLICAÇÃO:ESCRITA

Data: 14/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 40,30
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 40,30
* VENCEDOR *		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 40,30

Item 26: CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA

Preço Estimado: R\$ 23,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Data: 03/10/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caneta Marca-Texto - Material: Plástico, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Base Água, Tipo Ponta: Chanfrada, Características Adicionais: Secagem Rápida,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 23,50
* VENCEDOR *		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 29,52
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 32,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 32,70

Item 27: CANETINHA COM HIDROCOR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 18,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CANETINHA COM HIDROCOR GRANDE COM 12 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,60

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES (CANETINHA) - CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES (CANETINHA)

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia

Quantidade: 160

Unidade: CJ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,50

Órgão: SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG	Data: 23/08/2022 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: CANETINHA HIDROGRAFICA C 12UN - CANETINHA HIDROGRAFICA C 12UN	Identificação: 362022 Lote/Item: 1/12 Ata: N/A Fonte: appsaogoncalo.govbr.cloud/pronim tb_cm/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15 Unidade: CX UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 17,50
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,75

Item 28: CARTOLINA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 99,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	CARTOLINA CORES VARIADAS PCT COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 68,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada , Largura: 500 M	Identificação: NºPregão:402022 / UASG:987517 Lote/Item: /118 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 327605 - CARTOLINA	Quantidade: 12 Unidade: Pacote 100,00 FL UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 68,00
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 99,61



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE
 Descrição: CARTOLINA 120G/M² 50X66MM, CORES VARIADAS (PCT 100 UND) - CARTOLINA 120G/M² 50X66MM, CORES VARIADAS (PCT 100 UND)

Data: 01/11/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00005922
 Lote/Item: 1/55
 Ata: N/A
 Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
 Quantidade: 155
 Unidade: UN
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 129,99

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
 Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria
 Descrição: PAPEL CARTOLINA 50X66CM 150GR COR VARIADA C/100FLS - PAPEL CARTOLINA 50X66CM 150GR COR VARIADA C/100FLS

Data: 26/09/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00014522
 Lote/Item: 1/150
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
 Quantidade: 160
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 129,99

Item 29: CLIPS P/PAPEL 1/0

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS P/PAPEL 1/0 CAIXA COM 100 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
 Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente
 Descrição: CLIPS PARA PAPEL N°1 C/367 UN - CLIPS PARA PAPEL N°1 C/367 UN

Data: 06/09/2022 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00010522
 Lote/Item: 1/45
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
 Quantidade: 10
 Unidade: CX



UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.469.223/0001-02 * VENCEDOR *	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,50

Órgão: CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA CAMARA MUNICIPAL DE VERESDÖRES DO MUNICIPIO DE EUGENIO DE CASTRO-RS. Descrição: CLIPS Nº 01 C/ 100 UN. - CLIPS Nº 01 C/ 100 UN.	Data: 22/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 5332022 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flaRedFiltroLicitacao=2 Quantidade: 1 Unidade: CX UF: RS
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.037.272/0001-27 * VENCEDOR *	DARLAN RICARDO RENZ	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflana Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR Descrição: CLIPS 1/0 C/ 100 UNID. - CLIPS 1/0 C/ 100 UNID.	Data: 08/03/2022 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00001022 Lote/Item: 1/30 Ata: Link Ata Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia/ Quantidade: 3 Unidade: CX UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 3,27

Item 30: CLIPS P/PAPEL 10/0

Preço Estimado: R\$ 19,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CLIPS P/PAPEL 10/0 CX COM 18 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Data: 23/08/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico
---	---



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Clipe - Clipe Tamanho: 10/0 , Material: Aço Inox , Formato: Paralelo
CatMat: 436479 - CLIPE

SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980054
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/08/2022 13:29
Homologação: 25/08/2022 11:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,84
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,85
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 20,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 29,12
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 29,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 30,00
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 30,37

Item 31: CLIPS P/PAPEL 2/0

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS P/PAPEL 2/0 CAIXA C/100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.
Descrição: Clipe - Clipe Material: Aço Inox , Tamanho: 2/0 , Características Adicionais: Colorido , Tratamento Superficial: Pintado Em Epóxi , Formato: Paralelo
Data: 26/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:332022 / UASG:982511
Lote/Item: /98
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Caixa 100 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,98
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Data: 20/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Compra de materiais remanescentes, desertos ou cancelados do pregão 30/2022.
Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo
CatMat: 272501 - CLIPE

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:158123
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 166
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,85
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,81

Item 32: CLIPS P/PAPEL 3/0

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS P/PAPEL 3/0 CAIXA COM 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,06

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3ª REGIÃO
Objeto: O objeto do presente instrumento constitui no Registro de Preços para eventuais compras de materiais de expediente para o atendimento das necessidades do CRECI/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: Clipe - Material: Metal, Tamanho: 3/0, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem, Tratamento Superficial: Niquelado,
CatMat: 305108 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:3/0, MATERIAL:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM
Data: 31/08/2022 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:389298
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/09/2022 10:14
Homologação: 09/09/2022 16:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 517
Unidade: Caixa 100,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 5,06
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 5,06
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,90

Item 33: CLIPS P/PAPEL 4/0

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS P/PAPEL 4/0 CX G/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,49

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
 Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.
Data: 27/09/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisições de materiais de expediente, consumo, utensílios, copa e insumos de informática para utilização para o funcionamento diários desta CEASA/DF, via Ata de Registro de Preço.

Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado

CatMat: 432336 - CLIPE

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:926245

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 3,00
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,75
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,49
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00

Item 34: CLIPS P/PAPEL 6/0

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIPS P/PAPEL 6/0 CX C/50 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,64

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MOGI DAS CRUZES

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: CLIPE DE ACO, PARALELO, NIQUELADO, NR. 6/0 - CLIPE DE PAPELARIA, DE ACO, FORMATO PARALELO, NIQUELADO, NR. 6/0

Data: 29/09/2022 14:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180275000012022OC00029

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 3,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Órgão: USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: CLIPE DE ACO, PARALELO, NIQUELADO, NR. 6/0 - CLIPE DE PAPELARIA, DE ACO, FORMATO PARALELO, NIQUELADO, NR. 6/0

Data: 01/09/2022 15:38

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582022OC00125

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 4,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 4,95

Item 35: CLIPS P/PAPEL 8/0

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	CLIPS P/PAPEL 8/0 CX C/25 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,27

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Objeto: Aquisições de materiais de expediente, consumo, utensílios, copa e insumos de informática para utilização para o funcionamento diários desta CEASA/DF, via Ata de Registro de Preço..

Descrição: Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Tamanho: 8/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo

CatMat: 458597 - CLIPE

Data: 27/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926245

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 3,00
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,88
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,27
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00

Item 36: COLA BRANCA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLA BRANCA 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,00

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Cataguases - MG - Entrega: Rua Gama Cerqueira, 281 - Cataguases MG- CEP:36774041

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 1KG - COLA BRANCA LIQUIDA 1KG [000885 - 0003] COLA BRANCA NAO TOXICA FORMULA A BASE DE AGUA EMBALAGEM DE 1 QUILO COLA BRANCA NAO TOXICA FORMULA A BASE DE AGUA EMBALAGEM DE 1 QUILO Categoria: COMPONENTES ELETRÔNICOS

Data: 24/10/2022 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4619-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92 * VENCEDOR *	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 26,00
16.731.862/0001-24	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 26,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
SECRETARIA DA SAUDE
BAURU

Objeto: ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, LAMPADAS ELETRICAS, ADESIVOS, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS

Descrição: COLA PARA MADEIRA, BASE PVA, PARA SER APLICADA EM TACOS, 1 KG - COLA PARA MADEIRA, A BASE DE PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM TACOS DE MADEIRA, APRESENTADA NA FORMA LIQUIDA (MEDIA VISCOSIDADE), APLICAÇÃO ESPATULA, FRASCO DE 1 KG

Data: 04/10/2022 14:27

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901150000120220C00185

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58 * VENCEDOR *	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
33.136.358/0001-03	CLAUDIO DE JESUS RIBEIRO	R\$ 35,00

Item 37: COLA BRANCA 90 GR

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	COLA BRANCA 90 GR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,10

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS - COLA BRANCA 90 GRAMAS

Data: 26/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/56

Ata: Link Ata

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 1.050

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,15

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE - SESI JUAZEIRO

Data: 23/08/2022 16:10

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO



Descrição: MD2600259-COLA BRANCA TUBO COM 90 GRAMAS - COLA BRANCA TUBO COM 90GRAMAS. NAO TOXICA, LAVAVEL E A BASE DAGUA NIVEL: 01|APROVADOR: mroliveira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 18/08/2022|GRUPO: 002221;NIVEL: 02|APROVADOR: jaramalho|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/08/2022|GRUPO: 002221; Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE

Identificação: 1063-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.843.238/0001-07 * VENCEDOR *	TUDO OFFICE LTDA.	R\$ 2,15
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 3,05

Item 38: COLA BASTÃO 10x10

Preço Estimado: R\$ 26,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COLA BASTÃO 10x10 CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.

Descrição: Cola - Cor. Branca, Tipo: Bastão, Características Adicionais: Atóxica, Composição: Plástico Reciclado,

Data: 03/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:980809

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 26,60
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 27,90
19.224.530/0001-41	H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 29,65

Item 39: COLA GLITER CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	COLA GLITER CORES VARIADAS TUBO 23 A 25 GRAMAS PCT C/06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,68

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 04/10/2022 10:00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fik7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fik7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente: colas, fitas e outros, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura municipal de fortaleza - pmf, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste anexo i - termo de referência do edital, durante o período de 12 (doze) meses..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Variada , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4282022 / UASG:927744

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.576

Unidade: Caixa 6 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 7,00
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,34
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,55
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,68
* VENCEDOR *		
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 11,52
47.049.045/0001-14	TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 09/08/2022 09:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989311

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/08/2022 16:05

Homologação: 25/08/2022 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Variada , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Quantidade: 84

Unidade: Caixa 6,00 UN

CatMat: 364247 - COLA

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 14,93
* VENCEDOR *		
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 14,99

Item 40: COLA PARA ISOPOR 1KG

Preço Estimado: R\$ 25,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,83

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	COLA PARA ISOPOR 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,83

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS

Data: 27/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928909

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Frasco 1 L

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 25,83
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,95
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 71,84

Item 41: COLA PARA ISOPOR 90 G

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLA PARA ISOPOR 90 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,75

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de limpeza..

Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida

Data: 27/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928909

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Frasco 90 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 6,75
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,78
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,85
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 19,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,95

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Descrição: COLA PARA EVA E ISOPOR 90G - COLA PARA EVA E ISOPOR 90G

Data: 26/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 50
 Unidade: FR
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,95

Item 42: COLA PARA ISOPOR 500 ML

Preço Estimado: R\$ 22,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLA PARA ISOPOR 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,50

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SANTOS
Data: 06/10/2022 10:25
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS
Identificação: OC: 180154000012022OC01368
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: COLA DE PAPELARIA,LIQUIDA,PVA,ISOPOR,TECIDO,PAPEL,BCA,BOCA LARGA,FRASC - COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO EM PAPEL, ISOPOR, TECIDO, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, BOCA LARGA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236
Quantidade: 10
Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Órgão: CTO. SUPRIM.E MANUT.MAT.OPER.BOMBEIROS
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SÃO PAULO
Data: 20/09/2022 18:11
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: AVIAMENTOS DE COSTURA, FIOS E LINHAS, ARTIGOS DE PLASTICO, ADESIVOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ACESSORIOS AUTOMOTIVOS
Identificação: OC: 180200000012022OC00077
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: COLA DE PAPELARIA,SPRAY,PAPEL,ISOPOR,SECAGEM RAPIDA,TRANSPARENTE - COLA DE PAPELARIA, SPRAY, PARA USO EM PAPEL, PLASTICO, ISOPOR, ACETATO E CORTICA, COMPOSICAO BASICA DE PROPANO, COMPONENTES NAO VOLATEIS, RESINA SINTETICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, NA COR TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, INFORMACOES DA COMPOSICAO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE 500,00 MILILITRO
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 39,00
20.658.478/0001-10	BOLONHA MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,59

Item 43: COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS

Preço Estimado: R\$ 239,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COMPRESSOR PARA BALÕES 2 BICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 219,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.
Descrição: COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES - COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES

Data: 08/08/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009122
Lote/Item: 1/91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.128.784/0001-64 * VENCEDOR *	VANESSA RIBEIRO DA COSTA MEGA	R\$ 219,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 195,00

Órgão: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE
Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de Equipamentos e material permanente para atender as demandas do município de Feira Nova Se.
Descrição: Inflador compressor 110/220v bomba balões - Inflador compressor 110/220v bomba balões, bexigas, 2 bicos

Data: 20/07/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45352
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 8
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 305,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN
Objeto: AQUISICAO FUTURA DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL, ADMINISTRACAO E EDUCACAO, NO AMBITO DA ADMINISTRACAO PÚBLICA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN.

Data: 14/02/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 22022
Lote/Item: 1/50



Descrição: INFLADOR COMPRESSOR 220V - BOMBA PARA BALOES BEXIGAS FESTAS (BOMBA DE - INFLADOR COMPRESSOR 220V - BOMBA PARA BALOES BEXIGAS FESTAS (BOMBA DE

Ata: N/A

Adjudicação: 14/02/2022 00:00

Fonte: transparencia.pedrapreta.rn.gov.br:88/Cidadao/ConsultaLicitacoes.asp
x

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.007.485/0001-27 * VENCEDOR *	J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 305,00

Item 44: ELASTICO SUPER AMARELO

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	ELASTICO SUPER AMARELO PCT C/200 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,00

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do almoxarifado desta DESENVOLVE RORAIMA.
Descrição: Cinta elástica - Material: Látex, Tamanho: 18, Cor: Amarela, Aplicação: Organização Material Expediente,
Data: 13/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927087
Lote/Item: 1/19
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Caixa 200,00 G
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.298.029/0001-41 * VENCEDOR *	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 11,00
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 11,90
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,90
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,93

Item 45: ENVELOPE AMARELO TAM A4

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ENVELOPE AMARELO TAM A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
Objeto: Aquisição de Material Gráfico.
Data: 22/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:153028



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - 130324 - Envelope, cor amarelo ouro, timbrado, tipo saco, no tamanho de 241 x 339 mm, com gramatura de 90 e com impressão 1 x 1, para a Faculdade de Odontologia.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.915.708/0001-75 * VENCEDOR *	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 0,58
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 0,60
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,80
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 1,07
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 2,00
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,00

Item 46: ENVELOPE BRANCO TAM A4

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ENVELOPE BRANCO TAM A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Joaquim Nabuco

Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset, Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Branco

CatMat: 470005 - ENVELOPE, MATERIAL:OFFSET, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):310 X 410 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:80 G/M2

Data: 27/09/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:344002

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,65
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,68
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 0,68
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 1,19
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 1,64
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 2,00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 47: ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ENVELOPE OFICIO BRANCO 75 G 114x229MM COM RPC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset , Modelo: Oficio , Tamanho (C X L): 114 X 229 MM, Cor: Branco , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada	SRP: SIM
CatMat: 463528 - ENVELOPE	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
	Lote/Item: 2/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 0,75
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 0,76
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,10

Item 48: ESTILETE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 34,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	ESTILETE GRANDE CX COM 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,93

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	Data: 14/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete Aplicação: Escritório , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:450573
	Lote/Item: 5/139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.123
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,00
19.129.613/0001-51	MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 34,20
05.836.107/0001-98 * VENCEDOR *	RVS COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,93
08.610.916/0001-75	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 36,01
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 152,16



Item 49: ESTILETE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTILETE PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,00

Órgão: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Estreito, Espessura: 10 MM, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 8,5 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:929188

Lote/Item: 1/20

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 2,50
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 2,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

Item 50: EVA CORES VARIADAS PCT C/10

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	EVA CORES VARIADAS 40 X 60 PCT C/10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Espessura: 2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Glitterizado

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980277

CatMat: 434953 - PAPEL EMBORRACHADO

Lote/Item: /54

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 43,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 51,00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZoclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZoclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 56,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 58,00

Item 51: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 14/09/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:988453
Lote/Item: 1/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 5,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,00
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 7,90

Item 52: FITA EMPACOTAMENTO 45x45

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FITA EMPACOTAMENTO 45x45 PCT COM 4 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Fita adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 45 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM,
CatMat: 356367 - FITA ADESIVA

Data: 17/10/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:542022 / UASG:153010
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 77
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 17,99
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 18,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,56
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 19,89
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 19,90

Item 53: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMx40MT

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MMx40MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,82

Órgão: USP-FAC.DE ECONOMIA, ADM E CONTABILIDADE
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO
Data: 26/07/2022 14:49

Objeto: BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(12MMX40M),TRANSP. - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX40M), TRANSPARENTE
Identificação: OC: 1021121005820220C00036
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,82
37.594.015/0001-35	B.C MACIEL SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 2,85
40.670.757/0001-07	FELIX LUIZ DE SOUZA 98911899704	R\$ 3,96

Item 54: FITA CREPE 19 MMx30MT

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	FITA CREPE 19 MMx30MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora
Data: 07/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 M
Identificação: NºPregão:442022 / UASG:153061
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 30
Unidade: Rolo 30 M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.234.111/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 8,18
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 8,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,98

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE
Objeto: Aquisição de material para laboratório.
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 30 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 19 MM, Características Adicionais: Listras Brancas Diagonais
CatMat: 340859 - FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISTRAS BRANCAS DIAGONAIS

Data: 29/09/2022 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82022 / UASG:135010
Lote/Item: /17
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.653.057/0001-67 * VENCEDOR *	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,98

Item 55: FITA DUPLA FACE 19 MM x 30 MT

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	FITA DUPLA FACE 19 MM x 30 MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO DE MATERIAL ELETRICO PARA A MANUTENÇÃO DAS UBS E DA SEDE SECRETÁRIA DE SAÚDE
Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE

Data: 26/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 122752022
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.277.660/0001-07 * VENCEDOR *	ELISANGELA APARECIDA SILVA 15492638700	R\$ 12,00
18.195.070/0001-08	FAGNER RAMPAZIO FERREIRA 13325593798	R\$ 13,00
19.885.065/0001-90	BRUNO JOSE GARATTI PAULANTI 11393744788	R\$ 15,00



Item 56: FITA ZEBRADA 70 MMx100 MT

Preço Estimado: R\$ 19,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA ZEBRADA 70 MMx100 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita sinalização - Material: Plástico, Aplicação: Sinalização De Advertência, Cor: Preta E Amarela, Largura: 70 MM, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada,	SRP: SIM
CatMat: 355427 - FITA SINALIZAÇÃO	Identificação: N°Pregão:1072022 / UASG:925387
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 671
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 11,99
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,30
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,40
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 14,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 15,00
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,22
11.869.754/0001-07	SANTA FE SERVICOS LTDA	R\$ 16,25
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,25
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 16,25
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	Data: 26/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de uniformes, equipamentos e acessórios personalizados, objetivando atender a demanda dos departamentos desta Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEURB de Ananindeua/PA. Obs. Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritos no COMPRASNET e as especificações constantes no Termo de Referência do Edital, prevalecerão as do T.R..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita sinalização - Material: Polietileno, Largura: 7 A 15 CM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Isolamento E Segurança,	SRP: SIM
CatMat: 307759 - FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL:POLIETILENO, LARGURA:7 A 15 CM, COR:PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO:ISOLAMENTO E SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980415
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.535.687/0001-25 * VENCEDOR *	DSL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 26,20



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 57: FOLHA DE EVA COM GLITER PCT C/10

Preço Estimado: R\$ 31,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FOLHA DE EVA COM GLITER PCT C/10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de materiais de escritório e papelaria em geral para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e seus órgãos vinculados..
Descrição: Serviço corte papel - EVA COM GLITER COLORIDO 400MMX480MMX2M PCTE C/ 10 PCT

Data: 24/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:987619
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 39,22
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 39,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente
Descrição: EVA COM GLITER CORES DIVERSAS C/05 - EVA COM GLITER CORES DIVERSAS C/05

Data: 06/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010522
Lote/Item: 1/58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.469.223/0001-02 * VENCEDOR *	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,75

Item 58: FOLHA DE AVA EXERCITO

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FOLHA DE EVA EXERCITO TAMANHO 40x60 CM 2 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,95

Data: 27/05/2022 00:00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Cultura
 Secretaria Tur, Cultura, Esporte e Lazer
 Prefeitura Municipal de São Pedro/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADE CULTURAL DE TRADIÇÃO POPULAR

Descrição: EVA ESTAMPADO - EVA ESTAMPADO

Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 10082022
 Lote/Item: 1/17
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 30
 Unidade: UNI
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.703.172/0001-24 * VENCEDOR *	LOJA DA CANDIDA PAPELARIA E VARIEDADES EIRELI	R\$ 5,95
45.163.199/0001-07	PAPELARIA KLEAL LTDA	R\$ 6,32
25.209.037/0001-55	MARIZA BARBISAN D' AVILA EIRELI	R\$ 9,60

Item 59: FOLHA DE EVA LETRAS VERDES TAM 40X60 2MM

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FOLHA DE EVA LETRAS VERDES TAM 40X60 2MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022.

Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Aplicação: Confecção De Paineis , Comprimento: 60 CM, Cor: Verde , Espessura: 2 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso

CatMat: 262740 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 CM, PADRÃO:LISO, COR:VERDE, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE PAINEIS

Data: 18/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158150
 Lote/Item: /143
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 45
 Unidade: Folha
 UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	G.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 1,80
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,85
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 3,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 3,50



Item 60: FOLHA DE ISOPOR 20 MM

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 9,14
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,		Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:983713
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:20 MM		Lote/Item: 10/144
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: Unidade
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 4,25
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,14
* VENCEDOR *		
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,83

Item 61: FOLHA DE ISOPOR 50 MM

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 50 MM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 19,32
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES		Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha Isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 50 MM, Largura: 0,50		SRP: SIM
CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:50 MM		Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277
		Lote/Item: /142
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Unidade
		UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 19,32
* VENCEDOR *		
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 19,33
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 20,81
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 25,60



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%21k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%2521k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 62: FORMA DE BISCUIT DE SILICONE

Preço Estimado: R\$ 26,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FORMA DE BISCUIT DE SILICONE (MODELOS VARIADOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 10/05/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de artesanato e armarinho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forma - Material: Silicone, Formato: Redonda, Altura: 1,60 CM, Aplicação: Fritar Ovos, Panquecas, Diâmetro: 7,50 CM, Tipo: Molde,	SRP: SIM
CatMat: 479223 - FORMA, MATERIAL:SILICONE, FORMATO:REDONDA, ALTURA:1,60 CM, APLICAÇÃO:FRITAR OVOS, PANQUECAS, DIÂMETRO:7,50 CM, TIPO:MOLDE	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:987791
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2022 14:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 18,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,30
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO	Data: 08/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: FORMA - EM SILICONE, PARA BISCUIT, FORMATOS DIVERSOS. - FORMA - EM SILICONE, PARA BISCUIT, FORMATOS DIVERSOS.	SRP: NÃO
	Identificação: 510729-7-122-2022
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.291.519/0001-64 * VENCEDOR *	ANDREA C.OLIVEIRA BASSO	R\$ 34,00



Item 63: GIZ DE CERA COM 06 CORES

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	GIZ DE CERA COM 06 CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,40

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 03/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de kits escolares e itens de papelaria para uso nas unidades escolares municipais (conforme descrições constantes do termo de referência - anexo I do edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Regulagem	Identificação: N°Pregão:2362022 / UASG:984675
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 6 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20 * VENCEDOR *	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,40
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,51
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,80
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 11,05
03.378.899/0001-79	MECPAPER EIRELI	R\$ 12,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,80
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 13,40
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,61
39.315.699/0001-14	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 27,60
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 40,00
03.376.436/0001-78	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 55,00

Item 64: GIZ DE CERA 12 UND

Preço Estimado: R\$ 13,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GIZ DE CERA 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 03/10/2022 10:00
Objeto: Eventual aquisição de Material de Consumo (Expediente), para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Regulagem	Identificação: N°Pregão:3092022 / UASG:154039
	Lote/Item: /18
CatMat: 432381 - GIZ CERA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 20

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 13,30
19.147.224/0001-59	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCAÇAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 14,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA
Descrição: MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA - MEU PRIMEIRO GIZ DE CERA

Data: 27/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007222
Lote/Item: 1/168
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.293/0001-78 * VENCEDOR *	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA	R\$ 13,60

Item 65: GIZÃO DE CERA

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.
Descrição: Adrica de bandeira - GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA, CAIXA COM 12 CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061.
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA

Data: 19/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942022 / UASG:987487
Lote/Item: 6/70
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,08
40.378.256/0001-51	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,92
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 10,92



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,50

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.
Descrição: GIZÃO DE CÊRA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. - GIZÃO DE CÊRA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

Data: 18/07/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004822
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,50

Item 66: GLOBO TERRESTRE 40 CM

Preço Estimado: R\$ 395,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GLOBO TERRESTRE 40 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 495,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta
Descrição: GLOBO TERRESTRE - PLANETARIO (TELURIO), 25CM.X 50CM.X 30CM. - GLOBO TERRESTRE - PLANETARIO (TELURIO), 25CM.X 50CM.X 30CM.

Data: 19/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510615-5-078-2022
Lote/Item: 1/315
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 495,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 295,00

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO
 SECRETARIA DA EDUCACAO
 SÃO BERNARDO DO CAMPO

Data: 15/09/2022 08:50
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 0802860000120220C00119
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS EM GERAL PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM DEFICIENCIA VISUAL, MATERIAL PEDAGOGICO PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIA, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, MAQUINAS ESPECIFICOS PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM DEFICIENCIA VISUAL, LIVROS E FOLHETOS

UF: SP

Descrição: GLOBO TERRESTRE ADAPTADO - GLOBO TERRESTRE ADAPTADO, EM PLÁSTICO, COM FORMATO DE REDONDO, COM 30 CM ADAPTADO, COM ESTRUTURA EM RELEVO E INSCRIÇÃO BRAILLE, GLOBO TERRESTRE POLITICO, CONTO RNO DOS CONTINENTESE ILHAS; ENSINO GEOGRAFIA, REPRESENTAÇÃO DOS, CONTINENTES E OCEANOS, LOCALIZAÇÃO DOS HEMISFERIOS TERRESTRES; COMPREENSAO DAS PROPORCOES ENTRE, TERRAS E AGUAS NO PLANETA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.546/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 295,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 430,00

Item 67: GRAMPEADOR MÉDIO 20 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 20,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO 20 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,10

Órgão: COMANDO DA MARINHA
POLICLINICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS
CatMat: 285553 - GRAMPEADOR

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 765704
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO TIPO ALICATE 26/6 - GRAMPEADOR MÉDIO TIPO ALICATE 26/6

Data: 20/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00017022
Lote/Item: 1/63
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 25,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - GRAMPEADOR MÉDIO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA

Data: 26/07/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 45695
Lote/Item: 17/17
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADES
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 23,33

Item 68: GRAMPEADOR PARA ATE 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 94,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GRAMPEADOR PARA ATE 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 94,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal, Tipo: Profissional, Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, Características Adicionais: Ajuste De Profundidade/Base Emborrachada
CatMat: 418508 - GRAMPEADOR

Data: 26/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:803022022 / UASG:981373
Lote/Item: /38
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 94,50
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 94,76
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 94,77
13.592.930/0001-23	ANDRE SANTOS DA SILVA	R\$ 105,00



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.943.841/0001-45	CONSERVE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 115,35
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 115,35
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 115,35
47.049.045/0001-14	TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 200,00

Item 69: GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 361 DE 8 MM

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 361 DE 8 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Objeto: Aquisição de ferramentas em geral e baterias tracionárias, com entrega imediata, para a Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14 , Tipo: Tapeceiro

Data: 03/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:20001

Lote/Item: 4/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 98,00
40.867.461/0001-80	ALVES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 150,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL 26/6-26/8 - GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL 26/6-26/8

Data: 26/08/2022 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 1532022

Lote/Item: 197/14579

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpedloud.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		



Item 70: GRAMPO 23/13

Preço Estimado: R\$ 31,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,99

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	GRAMPO 23/13 CX C/12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 19/09/2022 12:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das: Secretaria Municipal de Administração e Órgãos Conveniados, Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Secretaria Municipal de Assistência Social, através do sistema registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 23/13	SRP: SIM
CatMat: 265760 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:23/13	Identificação: NºPregão:1362022 / UASG:984223
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 31,99
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 35,91
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 40,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 57,00
46.951.170/0001-52	MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE	R\$ 108,96
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 119,70

Item 71: GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 16,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO (CAIXA C/5000 GRAMPOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado	SRP: SIM
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:982337
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,45
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 20,00

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,90

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Fernandes Figueira

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:254447

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,90
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 16,91
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,36

Item 72: GRAMPO 26/6

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	GRAMPO 26/6 CAIXA C/50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 29/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampo grampeador** - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado, Tamanho: 26/6, Uso: Grampeador De Mesa,

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980511

Lote/Item: /51

CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 08:46

Homologação: 12/09/2022 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 9,97
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 9,98
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 15,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,00



Item 73: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80 MM

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ROMEU E JULIETA 80 MM PCT 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,60

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte
Data: 27/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais descartáveis, sendo essencial e imprescindível para atender a demanda diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte e subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:122022 / UASG:926526
Descrição: Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico , Comprimento: 80 MM, Apresentação: Trilho
Lote/Item: 1/23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa 50 UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 13,60
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 18,50

Item 74: LAPIS DE COR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 11,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	LAPIS DE COR GRANDE 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,92

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO
Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Materiais Escolares, para Compor os Kits Que Serão Destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Paudalho/PE.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores
Identificação: NºPregão:252022 / UASG:927855
Lote/Item: 1/8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.530
Unidade: Caixa 12 UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,92
30.701.951/0001-59	MN PLASTICOS & TNT EIRELI	R\$ 11,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,62

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
 http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES - LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES

Data: 20/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00017022
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
Quantidade: 1.500
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		

Item 75: LÁPIS PRETO Nº 2

Preço Estimado: R\$ 64,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,95

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM 144 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Dureza Carga: B, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto Nº2,
CatMat: 428204 - LÁPIS PRETO

Data: 30/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:242022 / UASG:158121
Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 51
Unidade: Caixa 144,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 67,90
* VENCEDOR *		
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Desport
Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.
Descrição: LÁPIS PRETO Nº2 - LÁPIS PRETO Nº2

Data: 26/08/2022 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 1532022
Lote/Item: 9/14385
Ata: N/A
Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpedoud.com.br
Quantidade: 30
Unidade: - Caixa 144 Unidades



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 62,00

Item 76: LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U	SRP: SIM
CatMat: 469001 - LIVRO ATA	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 19,80
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 25,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,00
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 26,54
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 29,84
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,35

Item 77: LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 25,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,15

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 11/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA 200 FOLHAS - LIVRO ATA DE PAPELARIA 200 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00023922
	Lote/Item: 1/438
	Ata: N/A



Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17 * VENCEDOR *	R C ASTOLPHO	R\$ 22,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,50

Órgão: HOSP. EST. DR. OSWALDO B. FARIA - MIRANDÓPOLIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MIRANDÓPOLIS

Data: 25/08/2022 09:04

Objeto: Aquisição de Artigos para Escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901200000120220C00130

Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA, (220X320MM) VERT. CAPA
1250G/M2, 200FLS, PES. 56G/M2 - LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO
(220X320)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL
KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 200FLS (NUMERADAS), PAPEL
OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Lote/Item: 1/13

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 27,50
15.304.789/0001-41	SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 78: LIVRO CAIXA 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 25,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,03

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO CAIXA 100 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,05

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004822

Descrição: LIVRO CAIXA - MEDINDO (220X320MM), CAPA, PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2, COM 50FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2 - LIVRO CAIXA - MEDINDO (220X320MM), CAPA, PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2, COM 50FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.225.526/0001-29 * VENCEDOR *	C. C. G. FERREIRA COSTA	R\$ 18,05



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,16

Órgão: DIRETORIA PEDAGÓGICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

Descrição: LIVRO A CAIXA DE THEO- 1ª EDIÇÃO- ISBN 978-65-89793-01-4- AUTORA: MARISMAR BORÉM- EDITORA: CORA - LIVRO A CAIXA DE THEO- 1ª EDIÇÃO- ISBN 978-65-89793-01-4- AUTORA: MARISMAR BORÉM- EDITORA: CORA

Data: 03/01/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 6192021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 720

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.971.897/0001-14 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA PALMARES EIRELI	R\$ 36,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,88

Órgão: FUNDEB 30%
Prefeitura Municipal de Conchal/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA PARA OS ALUNOS DE 4º E 5º ANOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL (Exclusivo MEI, ME e EPP)

Descrição: LIVRO VE E UMA CAIXA - LIVRO VE E UMA CAIXA

Data: 15/12/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 26102021

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 430

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.093.505/0001-64 * VENCEDOR *	LIVRARIA GP - EIRELI	R\$ 20,88

Item 79: LIVRO DE PONTO DIÁRIO OFF

Preço Estimado: R\$ 23,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIVRO DE PONTO DIÁRIO OFF CLASS 160 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de expediente para uso nos serviços do CRAS e SCFV da Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE.

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 160, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Material: Papel Off-Set, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, Gramatura: 63 G/M2,

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:300052022 / UASG:982555

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.330.631/0001-98 * VENCEDOR *	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 23,15
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 23,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 27,36

Item 80: LIVRO DE PROTOCOLO OFF

Preço Estimado: R\$ 15,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO OFF CLASS 100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4º BIS	Data: 06/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160002 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Material de expediente e limpeza..	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: AC
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Tipo Capa: Dura, Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 230 MM, Largura: 170 MM, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Quantidade Folhas: 100 F	
CatMat: 245187 - LIVRO PROTOCOLO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 15,17
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,18
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 17,20
45.598.037/0001-00	J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,11

Item 81: MAPA DO BRASIL GRANDE

Preço Estimado: R\$ 153,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MAPA DO BRASIL GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 153,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	Data: 21/06/2022 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 43166 Lote/Item: 80/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br
-------------------------------------	---



Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para fornecimento de JOGOS EDUCATIVOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carmo, com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo (Proposta e Preços) e Anexo (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: RJ

Descrição: MAPA BRASIL + MUNDI BANNER MOLDURA LAMINADO GIGANTE POLITICO KIT COMPOSTO POR 2 MAPAS BANNER- MAPA BRASIL MOLDURA BANNER LAMINADO GIGANTE 120 X 90 CMMAPA MUNDI BANNER MOLDURA LAMINADO GRANDE 120 X 90 CMMATERIAL: PAPEL PLASTIFICADO - MAPA BRASIL + MUNDI BANNER MOLDURA LAMINADO GIGANTE POLITICO KIT COMPOSTO POR 2 MAPAS BANNER- MAPA BRASIL MOLDURA BANNER LAMINADO GIGANTE 120 X 90 CMMAPA MUNDI BANNER MOLDURA LAMINADO GRANDE 120 X 90 CMMATERIAL: PAPEL PLASTIFICADO, TRAZENDO MAIS DURABILIDADE DO QUE OS NORMAIS, ALÉM DE ACOMPANHAR O VELCRO PARA PENDURAR E AMARRAR. MEDIDAS: 120 CM X 90 CM.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.495.563/0001-09 * VENCEDOR *	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 153,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 153,61
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 2.000,00

Item 82: MASSA DE MODELAR 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MASSA DE MODELAR 12 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES

SRP: SIM

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/93

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.293/0001-78 * VENCEDOR *	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA	R\$ 11,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,20

Órgão: UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO

Data: 14/10/2022 14:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901620000120220C00345

Lote/Item: 1/14



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - COLA LIQUIDA BRANCA, CORRETIVO LIQUIDO RECADO AUTOADESIVO, PASTA CATALAGO, ENVELOPE PLASTICO A3, PAPEL CONTACT E CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Descrição: MASSA DE MODELAR, CERAS, MINERAL, SOLIDO. MALEAVEL, CORES SORTIDAS - MASSA DE MODELAR, COMPOSICAO BASICA CERAS, PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE, APRESENTACAO SOLIDO, MALEAVEL, ATOXICO, TIPO FOSCA, NA COR :SORTIDAS, EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA A CONSERVACAO DO PRODUTO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15.236, A CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 12 UNIDADE 180,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,28
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8,13
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 10,00

Item 83: MURAL MAGNÉTICO 3.00 x 1.20

Preço Estimado: R\$ 982,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 982,77

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MURAL MAGNÉTICO 3.00 x 1.20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 651,30

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliário e equipamentos para atendermos as Escolas Municipais e Unidades Administrativas da SEMED, do município de Quissamã - RJ..

Descrição: Quadro Magnético - Quadro Magnético Material: Lousa , Material Moldura: Alumínio , Comprimento: 300 CM, Cor: Branca , Largura: 200 C

CatMat: 289319 - QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL:LOUSA, COR:BRANCA, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:200 CM. COMPRIMENTO:300 CM

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986007

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.838.684/0001-08 * VENCEDOR *	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 651,30
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 656,29
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 656,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.198,00

Órgão: DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SAO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Data: 22/09/2022 10:28

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180152000012022OC00364

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: QUADRO NAO MAGNETICO,MDF,QUADRICULADO (5X5CM),3X1,20M,C/KIT
 FIXACAO - QUADRO NAO MAGNETICO, EM CHAPA EM MDF 9 MM,
 QUADRICULADO (5X5)CM, DE PAREDE, MOLDURA EM ALUMINIO FOSCO,
 FIXACAO INVISIVEL, MEDINDO (3,00X1,20)M, REVESTIDO MELAMINICO NA COR
 BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA NA LATERAL, KIT
 FIXACAO INVISIVEL, GARANTIA MINIMA 12 MESES

Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96 * VENCEDOR *	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.099,00

Órgão: UNICAMP - FEEC
 SECR. DESENV. ECONOMICO
 CAMPINAS

Data: 01/09/2022 15:48

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,
 PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Identificação: OC: 102224100592022OC00005

Lote/Item: 1/1

Descrição: QUADRO NAO MAGNETICO,FIBRA MAD.12MM,BCO,MOLD.ALUMIN.,
 (1,20X3,00)M - QUADRO NAO MAGNETICO, EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA
 12MM, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO,C/ MOLDURA DE ALUMINIO
 ANODIZADO, MEDINDO (1,20 X 3,00)M, NA COR BRANCO BRILHANTE, C/
 ACESSORIOS P/ INSTALACAO,SUPORTE PARA APAGADOR

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.879.466/0001-62 * VENCEDOR *	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 1.099,00

Item 84: PAPEL A 4

Preço Estimado: R\$ 327,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,56

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PAPEL A 4 COM 500 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 254,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa o fornecimento de materiais de escritório e papelaria em geral para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e seus órgãos vinculados.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Serviço corte papel - CAIXA SULFITE TAMANHO A4, CX COM 10 RESMAS, 500 f
 ls; 75 g/m². CX

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:987619

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 254,67

00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 254,98
--------------------	-----------------	------------



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 375,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CAIXA COM 10 PACOTES - PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CAIXA COM 10 PACOTES	SRP: SIM
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 85/16701
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: CX - Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.029.230/0001-53 * VENCEDOR *	MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	R\$ 375,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 353,00

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS	Data: 27/09/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL : CAIXA COM 10 PACOTES: TIPO SULFITE DE PAPELARIA: GRAMATURA 75 G/M² FORMATO A4: DIMENSÕES 210 MM X 297 MM; COLORIDO; OPACIDADE MINIMA 87% UNIDADE ENTRE 3,5% (=/-1,0) CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP PLA - PAPEL : CAIXA COM 10 PACOTES: TIPO SULFITE DE PAPELARIA: GRAMATURA 75 G/M² FORMATO A4: DIMENSÕES 210 MM X 297 MM; COLORIDO; OPACIDADE MINIMA 87% UNIDADE ENTRE 3,5% (=/-1,0) CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP PLASTICO; APOVAÇÃO DO INMETRO E CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFOR (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL) DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ISO 9001 E ISO 14001. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA UMIDADE. CAIXA C/ 10 RESMA DE 500 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00008122
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.10.16.54:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 * VENCEDOR *	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 353,00

Item 85: PAPEL A 4 COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
400 Resmas	PAPEL A 4 COLORIDO 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 10/10/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160218
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: **Papel Para Impressão Formatado** - Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Ph Alcalino, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício,

Quantidade: 2.250

Unidade: Embalagem 100,00 FL

UF: PA

CatMat: 461829 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PH ALCALINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,75
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 7,06
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,98
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 19,65
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 65,55

Item 86: PAPEL A4 RECICLADO

Preço Estimado: R\$ 21,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL A4 RECICLADO PCT COM 500 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Órgão: EEFM PROFESSORA MARIA GONÇALVES
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPEL
Descrição: PAPEL - PAPEL, RECICLADO 100%, A4, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSOES 210 X 297MM, IMPRESSORA LASER, JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX PLANO, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEAVEL, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA

Data: 30/09/2022 07:50
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202227987
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: EMBALAGEM 1.0 RESMA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.802.693/0001-06 * VENCEDOR *	RE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,50
10.288.655/0001-60	COMERCIAL EVANGELISTA LTDA	R\$ 23,30
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 23,50
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,56
41.487.713/0001-09	JOSE ALEXANDRE VIANA NETO 03282400365	R\$ 24,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 25,00
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 25,00
28.684.757/0001-60	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI	R\$ 26,00
28.542.964/0001-80	J F MENDES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 28,50
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
44.547.120/0001-89 L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 30,00

Item 87: PAPEL CAMURÇA

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Folhas	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,32

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS Identificação: 00005922
Lote/Item: 1/153
Ata: N/A
Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 350
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES Data: 19/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS Identificação: 00002322
Lote/Item: 1/108
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/
/Transparencia/
Quantidade: 130
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 1,24

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Data: 26/08/2022 00:00
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor Modalidade: Convite
Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO. SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS Identificação: 1532022
Lote/Item: 125/14505
Ata: N/A



Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecl
oud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: - Folha

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Item 88: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 39,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS PCT 25 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO
Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.
Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: PAPEL CAMURÇA PCTE C/ 20 UND , dimensões 40 - PAPEL CAMURÇA PCTE C/ 20 UND , dimensões 40
SRP: SIM

Identificação: 582022

Lote/Item: 183/18655

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Unidade: - PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 51,00

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS C/ 25 FOLHAS - PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS C/ 25 FOLHAS
SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/147

Ata: Link Ata

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 160

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.886.460/0001-80	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 51,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,32



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente
Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS 25 FLS CADA PCT - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS 25 FLS CADA PCT

Data: 06/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010522
Lote/Item: 1/137
Ata: Link Ata
Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.469.223/0001-02	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,32
* VENCEDOR *		

Item 89: PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
400 Folhas	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,50

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: MD2600274-PAPEL CARTAO - CORES VARIADAS - PAPEL CARTAO - CORES VARIADAS FOSCO 50X70 240G Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE

Data: 28/10/2022 16:30
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1801-Compra direta
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/DefauIt.aspx
Quantidade: 188
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 4,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
 SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.
Descrição: PAPEL DUPLEX CARTAO FOSCO 48X66MM CORES VARIADAS - PAPEL DUPLEX CARTAO FOSCO 48X66MM CORES VARIADAS

Data: 27/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 582022
Lote/Item: 78/16694
Ata: N/A
Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN - Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.029.230/0001-53 * VENCEDOR *	MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	R\$ 4,90

Item 90: PAPEL CARTÃO (PCT 20 UND) CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	PAPEL CARTÃO (PCT 20 UND) CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais.
 Descrição: Papel Cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 57 CM, Cor: Variada, Largura: 50 C
 CatMat: 289959 - PAPEL CARTÃO

Data: 27/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:988989
 Lote/Item: /62
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 270
 Unidade: Caixa 20,00 FL
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,85
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 25,60
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 26,87
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,88
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 28,49
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,16
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,98
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 38,00
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 49,90
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 49,90

Item 91: PAPEL CASCA DE OVO A4

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO A4 COM 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,60

Data: 11/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para GCALC da 3ª Bda C Mec.

Descrição: **Papel Para Impressão Formatado** - Papel Para Impressão Formatado
Gramatura: 180 G/M2, Característica Adicional: Textura Casca De Ovo , Tamanho
(C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Texturizado

CatMat: 461878 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160364

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 15,60
* VENCEDOR *		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

Data: 28/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de escritório e expediente para uso de diversas diretorias da Prefeitura de Novo Horizonte, referente aos lotes fracassados no Pregão Eletrônico 16/22 e posteriormente desertos no Pregão Eletrônico 26/22, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência em anexo.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00027622

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Descrição: **PAPEL CASCA DE OVO 180 GR - 50 FOLHAS** - PAPEL CASCA DE OVO 180 GR - 50 FOLHAS

Fonte: transparencia.novohorizonte.sp.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.481.023/0001-90	ARTE & LETRAS LIVROS E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,40
* VENCEDOR *		

Item 92: PAPEL CELOFANE

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Quantidade	Descrição	Observação
400 Folhas	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,66

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana.- Campus de Foz do Iguaçu

Data: 11/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de laboratório de pedagogia 2542/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Papel celofane** - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 85 CM, Cor: Variada , Aplicação: Trabalhos Educativos , Gramatura: 18 G/M

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:17112022 / UASG:926274

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252fIk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,66
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 02/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Instituto Federal Goiano.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel celofane - Comprimento: 100 CM, Largura: 85 CM, Cor: Variada, Aplicação: Trabalhos Educativos, Gramatura: 18 G/M2,	SRP: SIM
CatMat: 417237 - PAPEL CELOFANE	Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:158124
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,95

Item 93: PAPEL COLOR PLUS A4

Preço Estimado: R\$ 39,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	PAPEL COLOR PLUS A4 CORES VARIADAS PCT C/100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,17

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	Data: 23/08/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de material escolar e correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel color plus - Papel color plus, material: celulose vegetal, gramatura: 120 g.m2, cor: branco alasca, tipo papel: a4, características adicionais: serrilhado a laser, em "t" c, 2cm alt. e 14cm larg	SRP: SIM
CatMat: 315032 - PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:120 G/M2, COR:BRANCO ALASCA, TIPO PAPEL:A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SERRILHADO A LASER, EM "T" C/ 2CM ALT. E 14CM LARG	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:985219
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2021 13:30
	Homologação: 25/08/2021 09:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,17
36.670.888/0001-17	L F DE SOUZA	R\$ 40,30
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 53,86
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 63,40
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 84,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 84,03

Item 94: PAPEL COLOR SET

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Folhas	PAPEL COLOR SET	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo **Data:** 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Papel color set - Papel Color Set Cor: Variada , Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Gramatura: 110 G/M **SRP:** SIM
CatMat: 429466 - PAPEL COLOR SET **Identificação:** N°Pregão:1442022 / UASG:988453
Lote/Item: 5/151
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Folha
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 1,35
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES **Data:** 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta **Modalidade:** Pregão Presencial
Descrição: PAPEL - COLOR SET,FORMATO A4,COLORIDO - PAPEL - COLOR SET,FORMATO A4,COLORIDO **SRP:** NÃO
Identificação: 510615-5-078-2022
Lote/Item: 1/252
Ata: Link Ata
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 366
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,30
* VENCEDOR *		



Item 95: PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT

Preço Estimado: R\$ 80,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Quantidade	Descrição	Observação
200 Rolos	PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE 50 MT	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 80,35
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS		Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
		Identificação: 423
		Lote/Item: 1/89
		Ata: N/A
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 50 MTS - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 50 MTS		Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa Lde_rochedo
		Quantidade: 14
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 80,35
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 80,45
34.886.430/0001-74	N M COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,49

Item 96: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 22,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 24,95
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA		Data: 26/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CREPOM LISO 48X200CM COR VARIADA C/10FLS - PAPEL CREPOM LISO 48X200CM COR VARIADA C/10FLS		SRP: SIM
		Identificação: 00014522
		Lote/Item: 1/153
		Ata: Link Ata
		Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /
		Quantidade: 500
		Unidade: PCT
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 24,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,80****Data:** 19/09/2022 16:09**Modalidade:** Dispensa de Licitação

Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%252f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252f1k7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS
SECRETARIA DA SAUDE
SANTOS

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, AVIAMENTOS DE COSTURA, TECIDOS, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ADESIVOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: PAPEL CREPOM, AZUL CELESTE, (0,48CM X 2,00M), 28G/M2 - PAPEL CREPOM, MEDINDO (0,48CM X 2,00M), PESANDO 28G/M2, NA COR AZUL CELESTE

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901410000120220C00639

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 19,80
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 97: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 45,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PCT C/40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Descrição: Papel Laminado - Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 50 C

CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277

Lote/Item: /134

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Pacote 40,00 FL

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 45,90
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 46,00
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 47,00
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 60,00

Item 98: PAPEL MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL MANTEIGA BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,99

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 02/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUImNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Descrição: **Papel manteiga** - Papel Manteiga Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Desenho Técnico , Comprimento: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 70 C

CatMat: 437058 - PAPEL MANTEIGA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:40 G/M2, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:70 CM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:DESENHO TÉCNICO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982477

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 12:11

Homologação: 11/08/2022 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Folha

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,99
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,73

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificaçãoAes detalhadas e consta

Descrição: PAPEL - MANTEIGA,MEDINDO 300,00MMX7,50M,NA COR BRANCA,EM ROLO - PAPEL - MANTEIGA,MEDINDO 300,00MMX7,50M,NA COR BRANCA,EM ROLO

Data: 19/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510615-5-078-2022

Lote/Item: 1/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,00

Item 99: PAPEL SEDA

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Descrição: Papel seda - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Marrom, Gramatura: 18 G/M2,

CatMat: 440467 - PAPEL SEDA

Data: 23/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:981083

Lote/Item: 2/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 0,55
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 0,55
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 0,55
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 0,55

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2, CORES VARIADAS - PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2, CORES VARIADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,50

* VENCEDOR *

Item 100: PAPEL VEGETAL A4

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	PAPEL VEGETAL A4 PCT COM 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 24/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel glossy - Papel Glossy Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Aplicação: Impressora Jato De Tinta , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4	SRP: SIM
CatMat: 337662 - PAPEL GLOSSY, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, GRAMATURA:180 G/M2, APLICAÇÃO:IMPRESSORA JATO DE TINTA, FORMATO:A4	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Pacote 50,00 FL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 27,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 28,97

Item 101: PAPEL VERGE A4 PCT 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PAPEL VERGE A4 PACOTE COM 50 FOLHAS CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Órgão: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Tipo: Folha Picotada , Cor: Branca , Gramatura: 120 G/M2, Dimensões: 210x297 MM, Formato: A4	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:929188
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 50 FL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 9,10
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 10,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Item 102: PASTA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 23,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ARQUIVO 13 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 23,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 26/09/2022 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Polipropileno, Tipo: Caixa, Largura: 13 CM, Altura: 25 CM, Cor: Branca,	SRP: SIM
CatMat: 486433 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982841
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 23,17
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 24,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,33

Item 103: PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO FÁCIL PLÁSTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,95

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS	Data: 04/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE. JUSTIFICATIVA: A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA REPOR O ESTOQUE ANUAL DO ALMOXARIFADO E PARA SUPRIR AS FUTURAS DEMANDAS DA ESCOLA LEGISLATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO GABRIEL (200 CANETAS E AS FOLHAS DOS INTENS 18 E 19).	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COLOR PLASTICO 250X130X350MM COM ETIQUETAS ADESIVAS - PASTA ARQUIVO MORTO COLOR PLASTICO 250X130X350MM COM ETIQUETAS ADESIVAS	SRP: NÃO
	Identificação: 682022
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: cmsaogabrielrs-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.052.858/0001-41 * VENCEDOR *	BERNARDO MIGUEL BENETTI	R\$ 8,95
10.774.576/0001-60	LUIS FELIPE DA ROSA CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 8,95
09.231.544/0014-53	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 8,95
08.726.349/0001-17	LIZANDRA ARDENEZ HEBERLE	R\$ 8,95

Item 104: PASTA ELASTICA DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO 235x325	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Expediente e Descartável.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 235 MM, Tipo: Abas E Elástico , Largura: 335 MM, Tamanho: A4 , Lombada: 6 C	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:771000
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150



CatMat: 422387 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL,
TIPO:ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:335 MM, ALTURA:235 MM, LOMBADA:6 CM,
TAMANHO:A4

Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI	R\$ 4,23
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 5,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,20
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,70
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,03
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 7,50
19.998.501/0001-37	BIOMOVIE SAO JOSE PRODUTOS E MULTISERVICOS EIRELI	R\$ 7,52
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 27,00

Item 105: PASTA OFICIO 30 MM

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA OFICIO 30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Pvc Transparente , Altura: 330 MM, Características Adicionais 2: Ranhuras Na Parte Externa, 0,28 Mm De Espessura , Cor: Cristal , Tipo: Simples, Sem Abas , Largura: 230 MM, Tamanho: Ofício , Lombada: 3 MM, Prendedor Interno: Grampo Plástico

Data: 23/09/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038
Lote/Item: /51
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,24
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 6,75
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 6,75
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 6,75
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00



Item 106: PASTA OFICIO A-Z

Preço Estimado: R\$ 14,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA OFICIO A-Z	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Altura: 345 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Tipo: A Z, Largura: 280 MM, Características Adicionais: Plástico Na Identificação Externa E Engate Na Jun-, Lombada: Média, Prendedor Interno: Removível Em Metal Cromado,	SRP: SIM
CatMat: 265420 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:A Z, LARGURA:280 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO:REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:984707
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.287.871/0001-21 * VENCEDOR *	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 14,85
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,90
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 19,15

Item 107: PASTA ROMEU E JULIETA PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ROMEU E JULIETA PLÁSTICO 24,5×34 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,40

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA PLASTICA ROMEU/JULIET - PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA PLASTICA ROMEU/JULIET	SRP: NÃO
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/176
	Ata: N/A
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.020
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,70

Data: 07/07/2022 14:05



Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA

Objeto: Registro de Preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR para utilização das unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: OC: 8244028010020220C00028
Lote/Item: 1/40
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: PASTA SIMPLES (PLASTICO), PP,ESP.0,35MICRAS,OFICIO(230X335)MM,CRISTAL - PASTA SIMPLES (PLASTICO), DE POLIPROPILENO, ESPESSURA DE DE 0,35 MICRAS, NO TAMANHO OFICIO MEDINDO (230X335)MM, COM PRESILHA PLASTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,70
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 2,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,60
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 10,00

Item 108: PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS 23 CMx34 CM

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ROMEU E JULIETA MARMORIZADAS 23 CMx34 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,40

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE
Descrição: PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA PLASTICA ROMEU/JULIET - PASTA DOCUMENTO COM PRESILHA PLASTICA ROMEU/JULIET

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00005922
Lote/Item: 1/176
Ata: N/A
Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
Quantidade: 1.020
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,67

Órgão: FDE-FUNDAÇÃO P/ DESENV. DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SÃO PAULO
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS
Descrição: PASTA SUSPENSÃO, MARMOR., 330G/M2, PARDA, OFÍCIO, HASTE METAL, PTA PE, C/GRAMP - PASTA SUSPENSÃO, DE CARTÃO MARMORIZADO, COM GRAMATURA DE 330G/M2, NA COR PARDA, NO TAMANHO OFÍCIO (240X360)MM, HASTE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO (PE), GRAMPO TRILHO, MODELO NORMAL, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA

Data: 15/09/2022 15:43
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 0811010804620220C00386
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.440.461/0001-56 * VENCEDOR *	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 2,67
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 2,70

Item 109: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PASTA SANFONADA A-Z OFICIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente.
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo: Sanfonada, Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Características Adicionais: Índice Alfabético Az E 31 Divisórias, Aplicação: Arquivo De Documento
CatMat: 462579 - PASTA ARQUIVO

Data: 14/09/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:988453
Lote/Item: 3/130
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 34,00
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 35,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 35,00

Item 110: PASTA SANFONADA A-Z OFICIO C/12 DIVISÕES

Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PASTA SANFONADA A-Z OFICIO C/12 DIVISÕES C/ABA E ELASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,80

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades dos diversos setores deste Hospital Regional de Salinópolis (HRS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, e seus anexos..
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Pvc Translúcido, Tipo: Sanfonada, Largura: 390 MM, Altura: 280 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Características Adicionais 3: 12 Divisórias, Vísores, Abas Para Identificação

Data: 15/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:112022 / UASG:926159
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,80
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 17,58
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,43

Item 111: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM HASTE DE METAL

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM HASTE DE METAL CX/ 50 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,41

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITRAPINA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITRAPINA - SP Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS Descrição: PASTA SUSPENSA,KRAFT,260G/M2,PARDA,OFICIO,HAST.METAL,PT.PP,S/GRAMPO - PASTA SUSPENSA, DE CARTAO KRAFT, COM GRAMATURA DE 260G/M2, NA COR PARDA, NO TAMANHO OFICIO (240X360)MM, HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO (PE), SEM PREDEDOR INTERNO, MODELO NORMAL, VISOR EM ACRILICO E ETIQUETA BRANCA	Data: 22/09/2022 11:31 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 3801140000120220C00113 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 * VENCEDOR *	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3,41
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80

Item 112: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 24 CM×36 CM

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA 24 CM×36 CM HASTE DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA.. Descrição: Pasta arquivo - Material: Polipropileno, Gramatura: 380 G/M2, Altura: 240 MM, Características Adicionais 1: Visor E Etiqueta Para 6 Posições, Cor: Azul, Tipo: Suspensa, Largura: 360 MM, Preendedor Interno: Grampo E Haste Plástica Branca,	Data: 10/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160218 Lote/Item: /121 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br Quantidade: 1.900 Unidade: Unidade UF: PA
---	---



CatMat: 316604 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:360 MM, ALTURA:240 MM, COR:AZUL, PRENDEDOR INTERNO:GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA:380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,19
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 3,45
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,90
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,09
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,44
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,02
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 7,03
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 7,10
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,22

Item 113: PEN DRIVE 16 G

Preço Estimado: R\$ 35,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PEN DRIVE 16 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA
Descrição: PEN DRIVE 16 GB - PEN DRIVE 16 GB

Data: 27/10/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007222
Lote/Item: 1/125
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,30

Órgão: PENIT. ODETE L. CAMPOS CRITTER
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
HORTOLÂNDIA
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO, EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS

Data: 27/09/2022 14:50
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380140000012022OC00164
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5



Descrição: PEN DRIVE, 16 GB, USB 3.0, MEDINDO 55 X 21 X 10,1 MM - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO. PEN DRIVE PARA ARMAZENAMENTO E TRANSFERENCIA DE ARQUIVOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 X 21 X 10,1 MM, 16 GB, USB 3.0

Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.415.106/0001-99 * VENCEDOR *	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 33,30
35.125.050/0001-80	ADOLBERTO ALDO RIBEIRO LIMA 40140634886	R\$ 41,90

Item 114: PEN DRIVE 32 G

Preço Estimado: R\$ 46,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PEN DRIVE 32 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 46,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..
Descrição: Memória flash - Memória Flash Capacidade: 32 GB, Tipo: Pen Drive , Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7 , Características Adicionais: Acabamento Emborrachado/Resistente À Agua , Acessórios: Cabo Extensor Usb 2.0
CatMat: 392690 - MEMÓRIA FLASH

Data: 14/09/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
Lote/Item: 1/78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 46,90
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 47,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 57,49

Item 115: PERCEVEJO CX C/100 UND

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	PERCEVEJO CX C/100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.
Descrição: Percevejo - Material: Arame E Chapa De Aço, Tamanho: 10, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem, Tratamento Superficial: Latonado,

Data: 03/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809
Lote/Item: /116
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,22
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,72
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 590,24

Item 116: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATE 40 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 42,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATE 40 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Almirante Castro e Silva

Data: 20/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Almirante Castro e Silva.

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:791580

Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Tipo Furo: Redondo , Características Adicionais: Base Em Pvc , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 40 F

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 326433 - PERFURADOR PAPEL

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 42,60
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 58,92
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 68,00

Item 117: PINCEL PARA QUADRO BRANCO ,AZUL

Preço Estimado: R\$ 59,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, AZUL CX C/ 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 59,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 14/10/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938

Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Azul, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,

Lote/Item: 4/68

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 199

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 58,76
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 59,00

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 25/10/2022 12:00
Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Pirapetinga - MG - Entrega: Rua Antonio Ribeiro da Costa Junior,162 - Pirapetinga MG- CEP:36730000	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: REFIL P/ PINCEL QUADRO AZUL 5, - REFIL P/ PINCEL QUADRO AZUL 5,5ML [000195 - 0065] REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL TINTA LIQUIDA CARTUCHO DE REPOSICAO EMBALAGEM DE 5.5ML Caixa com 12 unidades Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	Identificação: 4621-Compra direta
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 59,00
	* VENCEDOR *	
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 82,80

Item 118: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 59,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Vermelha, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938
	Lote/Item: 4/69
	Ata: Link Ata
CatMat: 409982 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 199
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 58,79
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 59,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,00

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE
Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Pirapetinga - MG - Entrega: Rua Antonio Ribeiro da Costa Junior,162 - Pirapetinga MG- CEP:36730000
Descrição: REFIL P/ PINCEL QUADRO VERM 5, - REFIL P/ PINCEL QUADRO VERM 5,5ML [000195 - 0066] REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA TINTA LIQUIDA CARTUCHO DE REPOSICAO EMBALAGEM DE 5.5ML CAIXA COM 12 UNIDADES Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 25/10/2022 12:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 4621-Compra direta
Lote/Item: 1/66
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56 * VENCEDOR *	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 49,00
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 82,80

Item 119: PINCEL PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 66,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PINCEL PERMANENTE AZUL CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
 Campus Campina Grande

Objeto: Aquisição de materiais que visam atender as necessidades da Coordenação de Almoarifado e Patrimônio do Campus Picuí e demais Campus..

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável
CatMat: 202036 - PINCEL ATÔMICO

Data: 24/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:158281
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 * VENCEDOR *	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 66,36
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 80,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 300,00



Item 120: PINCEL PERMANENTE VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 59,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PINCEL PERMANENTE VERMELHO CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Variada	SRP: SIM
CatMat: 267479 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 59,80
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 59,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 60,00

Item 121: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PISTOLA COLA QUENTE GARNDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adrica de bandeira - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, 40 WATTS BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM.	SRP: SIM
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA	Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:987487
	Lote/Item: 10/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,71
40.378.256/0001-51	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 39,99
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 40,00



Item 122: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 37,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 7 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,50

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL BICO FINO 40W BIVOL - PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL BICO FINO 40W BIVOL	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/205
	Ata: N/A
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 47
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 36,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/138
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE- tipo vela fina - PISTOLA PARA COLA QUENTE- tipo vela fina	SRP: SIM
	Identificação: 582022
	Lote/Item: 195/22087
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 39,00

Item 123: PORTA CLIPES

Preço Estimado: R\$ 21,09 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 21,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PORTA CLIPES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Carangola/MG	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente	Modalidade: Pregão
Descrição: Porta Lápis / Clips / Lembrete - Porta Lápis / Clips / Lembrete	SRP: NÃO
	Identificação: 432022
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Fonte: 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: un
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.041.554/0001-89 * VENCEDOR *	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 23,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PORTA OBJETOS - DE ACRILICO, PARA LAPIS,CANETA E CLIPS. - PORTA OBJETOS - DE ACRILICO, PARA LAPIS,CANETA E CLIPS.	SRP: NÃO
	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/343
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 23,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 08/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO. DIMENSÃO: 21X10X9 CM - PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO. DIMENSÃO: 21X10X9 CM	SRP: SIM
	Identificação: 00002522
	Lote/Item: 1/32



Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.71.5.136:8079/transparencia/
 Quantidade: 10
 Unidade: UND
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00

Item 124: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR AZUL
 Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..
 Descrição: **Papel recado - Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)**
 CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 06/06/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
 Lote/Item: /285
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/06/2022 08:43
 Homologação: 29/06/2022 13:35
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 303
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.611.573/0001-70 * VENCEDOR *	M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,52
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,46
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 10,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 10,26
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 11,13
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 15,00
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,13
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,13



Item 125: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO COR VERMELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel recado - Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /287
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:43
	Homologação: 29/06/2022 13:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 297
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.611.573/0001-70 * VENCEDOR *	M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,52
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,46
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 10,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 10,26
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 11,29
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 15,00
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,13
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 16,13

Item 126: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escritório Virtual - Tinta Reabastecedora para pincel de quadro branco 200 ml. Cores azul, vermelha, preta ou verde. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Deverá conter na embalagem as informações mínimas do produto, como marca, tamanho, fabricação, validade, procedência.	Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:450996
CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 215
	Unidade: UNIDADE



UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,70
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 40,26
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 43,20
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,54
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 51,09
00.503.931/0001-02	FRANCON - PRESENTES LTDA	R\$ 51,10

Item 127: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escritório Virtual - Tinta Reabastecedora para pincel de quadro branco 200 ml. Cores azul, vermelha, preta ou verde. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Deverá conter na embalagem as informações mínimas do produto, como marca, tamanho, fabricação, validade, procedência.	SRP: SIM
CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:450996
	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 215
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,70
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 40,26
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 43,20
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,54
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 51,09
00.503.931/0001-02	FRANCON - PRESENTES LTDA	R\$ 51,10

Item 128: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 1,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,87



Relatório gerado no dia 13/12/2022 12:52:11 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%2b6Y1%2flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyTMLK6rUlmNOa6LCE%252b6Y1%252flk7NPCEk6issqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de materiais de apoio pedagógico..

Descrição: Régua escritório - Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Cor: Cristal,
Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm, Graduação:
Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido,

CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO

Data: 04/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:158512

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.359

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.428.244/0001-84 * VENCEDOR *	AMD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 1,87
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 1,90
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,08

Item 129: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 50 CM

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 14/09/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Régua comum - Régua Comum Material: Plástico Reciclado , Comprimento: 50 CM, Graduação: Milimetrada , Cor: Incolor

Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:988453

Lote/Item: 1/87

CatMat: 435081 - RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA, COR:INCOLOR

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 5,90
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 6,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,00

Item 130: RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender as secretarias municipais conforme especificações constantes no edital e seus anexos..
Descrição: Régua comum - Régua Comum Material: Alumínio , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro E Polegada , Tipo Material: Rígido
CatMat: 270870 - RÉGUA COMUM, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL:RÍGIDO

Data: 29/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987459
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 6,48
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6,50
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 12,19
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,50
12.833.892/0001-90	ELETRO & AGUA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,46
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 16,10
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 16,13

Item 131: RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT

Preço Estimado: R\$ 19,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Órgão: FIEMG - SEDE
Objeto: Aquisição de Papel A 4 em atendimento ao SESI - Ubá / Pedro Leopoldo - Material Expediente em atendimento ao SENAI Contagem - MG
Descrição: REGUA EM MADEIRA MDF 1 METRO - REGUA EM MADEIRA MDF 1 METRO [001173 - 0063] REGUA CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF MEDINDO 1 METRO REGUA CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF MEDINDO 1 METRO
 Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 20/10/2022 17:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 4421-Compra direta
Lote/Item: 1/65
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.574.066/0001-56 * VENCEDOR *	GILMAR ROBINSON DE ALENCAR RANDT 26463024600	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

Data: 19/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 510615-5-078-2022



Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta

Descrição: REGUA - EM MADEIRA, 1 METRO DE COMPRIMENTO. - REGUA - EM MADEIRA, 1 METRO DE COMPRIMENTO.

Lote/Item: 1/74

Ata: Link Ata

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,50

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria
Descrição: RÉGUA DE MADEIRA 100CM COR NATURAL 1010X45X8MM - RÉGUA DE MADEIRA 100CM COR NATURAL 1010X45X8MM

Data: 26/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/202

Ata: Link Ata

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.985.021/0001-14 * VENCEDOR *	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA	R\$ 17,50

Item 132: TAPETE DE EVA ALFABETOS E NÚMEROS

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TAPETE DE EVA ALFABETOS E NÚMEROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e parquinho para atender as demandas das Creches e Escolas Municipais que oferecem Educação Infantil, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Material: Eva , Características Adicionais: De A A Z, De 0 A 9 , Quantidade Peças: 40 UN, Tipo: Tapete Alfanumérico Quebra-Cabeça
CatMat: 468452 - MATERIAL PEDAGÓGICO

Data: 20/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1682022 / UASG:984083

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.771.804/0001-31 * VENCEDOR *	LUCAS JOSE BENTO	R\$ 69,00
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 74,00
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 107,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 107,42
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 107,42

Item 133: TESOURA DECORATIVA MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 38,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TESOURA DECORATIVA MÉDIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,93

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA	Data: 26/07/2022 08:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA ESCOLAR, O INOX, 21CM, P/PICOTR, S/PONTA, CABO PP, COR PRETA - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 8344008010020220C00082
	Lote/Item: 1/239
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 152
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.223.426/0001-47 * VENCEDOR *	GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 38,93
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 44,61
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 60,00
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 100,75
46.547.400/0001-12	CL MULT ITENS LTDA	R\$ 106,60

Item 134: TESOURA MÉDIA INOX

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA MÉDIA INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,50

Órgão: UNESP-MEDICINA VETERINARIA DE ARACATUBA SECR. DESENV. ECONOMICO ARACATUBA	Data: 10/10/2022 15:39
Objeto: AVIAMENTOS DE COSTURA, TECIDOS, ACESSORIOS PARA CABOS, CORDAS E CORRENTES, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, PSICOLÓGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITÓRIOS, FIOS E LINHAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1023361006120220C00103
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



Descrição: TESOURA PARA COSTURA, ACO INOX, PONTIAGUDA, 21CM DE
 COMPRIMENTO - TESOURA PARA COSTURA, EM ACO INOX, MEDINDO
 COMPRIMENTO DE 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO, PARA TRES DEDOS,
 LAMINA EM ACO INOX, COM REBITE OU PARAFUSO, COM PONTA PONTIAGUDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.008.089/0001-32 * VENCEDOR *	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 17,50
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 17,70
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19,65

Item 135: TESOURA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,00

Órgão: Depto. Compras e Licitação
 Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS
 Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA GRANDE

Data: 20/10/2022 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: 1482022
 Lote/Item: 2/64
 Ata: N/A
 Fonte: 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 50
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 23,00
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 23,20
05.138.389/0001-50	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 25,00

Item 136: TESOURA PARA UNHA PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA PARA UNHA PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,19

Órgão: FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO
 SECRETARIA DE GOVERNO
 SÃO PAULO
 Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Data: 09/09/2022 17:18
 Modalidade: Convite Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 510032000012022OC00025
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: TESOURA PARA CORTAR UNHA, PONTA RETA - TESOURA PARA CORTAR UNHA, EM Aço INOX, USO CORTAR DAS UNHAS, APARAR A SOBRANCELHA E PELOS DOCILIOS, FORMATO DA PONTA PONTA RETA, LAMINA FINA, CABO REDONDO, ESTERILIZACAO DE NO MINIMO PODE SER ESTERILIZADA, MEDINDO 9,5 CM, APROXIMADAMENTE

Quantidade: 99
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 6,19
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 8,75
21.664.106/0001-60	VILMA BERNARDO VIEIRA 35449971850	R\$ 9,80
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA	R\$ 10,54
43.702.468/0001-30	MAGNA DA SILVA 33379382809	R\$ 10,99
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,37

Item 137: TESOURA PEQUENA SEM PONTA

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,44

Órgão: USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS

Descrição: TESOURA ESCOLAR DE ACO INOXIDAVEL,20CM,CABO PLASTICO,PRETA,P/DESTRO - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 20CM, CABO PLASTICO, PRETA, PARA DESTRO, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 28/09/2022 15:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1021071005820220C00065

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 5,44
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 6,00
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 7,80

Item 138: TINTA AUTO RELEVO

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TINTA AUTO RELEVO CORES DIVERSAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.
Descrição: Adrica de bandeira - TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML PARA APLICAÇÕES EM TECIDOS, MADEIRAS, COURO, ISOPOR, GESSO E CORTIÇA. COMPOSTA DE RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR A DEFINIR.
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA

Data: 19/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:987487
Lote/Item: 13/128
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 5,40
40.378.256/0001-51	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 8,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
 SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS.
Descrição: TINTA RELEVO N TOXICA 15ml CORES - TINTA RELEVO N TOXICA 15ml CORES

Data: 27/10/2022 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 582022
Lote/Item: 105/16730
Ata: N/A
Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 200
Unidade: CX - Caixa
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.073.671/0001-52 * VENCEDOR *	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 6,50

Item 139: TINTA DE TECIDO

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA DE TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.
Descrição: Adrica de bandeira - TINTA PARA TECIDO 37 ML. COR A DEFINIR.
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA

Data: 19/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:987487
Lote/Item: 13/127
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100



Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 4,30
40.378.256/0001-51	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 9,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preço.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adrica de bandeira - TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML PARA APLICAÇÕES EM TECIDOS, MADEIRAS, COURO, ISOPOR, GESSO E CORTIÇA. COMPOSTA DE RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR A DEFINIR.	SRP: SIM
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:987487
	Lote/Item: 13/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 5,40
40.378.256/0001-51	A D TALENTOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 8,65

Item 140: TINTA GUACHE

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	TINTA GUACHE CORES VARIADAS cx c/06 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL	Data: 04/10/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada	SRP: SIM
CatMat: 375733 - TINTA GUACHE	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:982711
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 14,00
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 14,40
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 14,78
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,50



Item 141: TNT CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 93,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	TNT CORES DIVERSAS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 93,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos. Descrição: Tnt - Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,		Data: 03/10/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809 Lote/Item: /141 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Rolo 50,00 M UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 93,00
19.224.530/0001-41	H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 135,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 138,43

Item 142: TORSO HUMANO BISSEXUADO

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TORSO HUMANO BISSEXUADO 85 CM C/24 PARTES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 2.000,00
Órgão: Universidade Estadual do Pará Objeto: Aquisição de Equipamentos para os Laboratórios de Anatomia; Eletro e Mecanoterapia; Bioquímica e Farmacologia; Fisiologia e Biofísica; Ginástica e Práticas Corporais; Habilidades Clínicas; Histologia; Microbiologia e Parasitologia; Morfofuncional; Musculação; Recursos Terapêuticos Manuais; Semiologia; Ambulatório de Fisioterapia para a realização das aulas práticas nos laboratórios do Campus XII - Santarém da Universidade do Estado do Pará.. Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Resina Plástica Emborrachada , Finalidade: Identificação Dos Órgãos Do Corpo Humano , Aplicação: Aulas Práticas De Ciências , Outros Componentes: Cabeça, Olho, Cérebro (8 Peças), Nervos Vértebras , Tipo: Torso Bissexual , Características Adicionais: Com 32 Partes		Data: 27/09/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:925611 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.230.436/0001-90 * VENCEDOR *	MCIENTIFICA EIRELI	R\$ 2.000,00
12.287.498/0001-02	POLUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.080,00
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 2.599,50



Item 143: XADREZ ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 57,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,66

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	XADREZ ESCOLAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 71,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 09/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais educativos e esportivos- Compra Institucional.	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:158125
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Plástico , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm , Formato: Quadrado	Lote/Item: /34 Ata: Link Ata
CatMat: 450364 - JOGO XADREZ	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 23 Unidade: Unidade UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001-02 * VENCEDOR *	BARONESA LTDA	R\$ 71,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS). Para atender às necessidades das Secretarias; SEMED e SEMAS, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo os Processos: 204/2022/SEMED e 322/2022/SEMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: JOGO DE XADREZ OFICIAL ESCOLAR - JOGO DE XADREZ OFICIAL ESCOLAR	Identificação: 42113 Lote/Item: 17/17 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 23 Unidade: JG UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.598.776/0001-79 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA MENSAGEM LTDA	R\$ 44,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 45,00
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 73,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 122,03
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI	R\$ 150,00





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> 13/12/2022 10:22:03 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 08/11/2022 15:07:21 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Carangola/MG 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Colniza/MT 201.71.5.136:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 18/11/2022 09:37:26 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Itaberá/SP 179.189.23.29:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 07/12/2022 09:59:51 Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de Ponta Porã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora	<i>Data:</i> 08/08/2022 10:36:45 Acessar a fonte aqui
8 - Câmara Municipal de São Gabriel/RS cmsaogabrielrs-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 01/12/2022 11:56:21 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG appaogoncalo.govbr.cloud/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 01/11/2022 08:58:07 Acessar a fonte aqui
10 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	<i>Data:</i> 18/11/2022 13:01:13 Acessar a fonte aqui
11 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 11/10/2022 15:26:41 Acessar a fonte aqui
12 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
13 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
14 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
15 - Inst. Prev. e Assist. à Saúde dos Serv. Públicos Municipais de Santa Maria/RS www.ipasspsm.net/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 29/11/2022 10:49:58 Acessar a fonte aqui
16 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/10/2022 10:50:46 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 26/10/2022 12:04:12 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Auriflamma/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 26/10/2022 10:13:35 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Conchal/SP 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 30/11/2022 13:49:56 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 17/11/2022 08:23:40 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Herval/RS herval-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	<i>Data:</i> 29/11/2022 14:16:05 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Miguelópolis/SP 177.10.16.54:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 23/11/2022 17:59:20 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG ww2.montesclaros.mg.gov.br:82/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 06/12/2022 12:33:21 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SP transparencia.novohorizonte.sp.gov.br/	<i>Data:</i> 09/11/2022 12:53:21 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/11/2022 10:41:07 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 21/11/2022 14:45:12 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN transparencia.pedrapreta.rn.gov.br:88/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 07/12/2022 09:24:11 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de São Pedro/SP transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 28/09/2022 09:16:45 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui

